
Noteikumi par vaislas lopu uzņemšanu
ciltsgrāmatā.

Pagaidu noteikumi par sēklu plombēšanu
iekšzemes tirgum.

Valdības rīkojumi un pavēles
Apstiprinu.

1930. g. 4. martā.
Zemkopības ministrisA. Alberings.

Noteikumi
par vaislas lopu uzņemšanu

ciltsgrāmatā'.
1. Ciltsgrāmatas ved savienība ,,Lat-

vijas lauksaimniecības centrālbiedrība"
un „Latvijas lopkopības centrālā savie-
nība". Ciltsgrāmatas sadalās pagaidu un
pamata.

2. Ciltsgrāmatu vešanas nolūki:
a) veicināt augstražīgu tīrasiņu vaislas

lopu ieaudzēšanu;
b) atzīmēt valstī audzējamo sugu tīr-

asiņu lopus un krustojumus.
3. Pamata ciltsgrāmatas ved šādām

sugām:
a) brūniem lopiem, kas cēlušies galvenā

kārtā no. angelnas un dāņu-sarkanās
(fiņu) sugām ar tauku procentu vis-
maz 3,7%, ciltszīme ,,L. B.";

b) melnraibiem lopiem, kas cēlušies
galvenā kārtā no rītfrīžu vai Ho-
landes sugām ar tauku procentu vis-
maz 3,3%, ciltszīme ,,L. M.";

c) sarkanraibiem lopiem, kas cēlušies
galvenā kārtā no vietējā celma ar
tauku procentu vismaz 3,8%, cilts-
zīme ,,L. R.";

d) ziliem lopiem, kas cēlušies galvenā
kārtā no vietējā celma, ar tauku

' %) vismaz 3,5%, ciltszīme ,,L. Z.".
Piezīme. Arī pārējām sugām, ja

tās izplatās valstī plašākos ap-
mēros, var ievest ciltsgrāmatas.

4. Lopiem, kas uzskatāmi kā kru-
stojumi, vai kuru tīrasinība nav droši
pierādāma, ved tikpat daudz pagaidu
ciltsgrāmatu. Šo lopu ciltszīmes sastādās
no attiecīgas tīrasiņu sugas ciltszīmes,
liekot burta ,,L" vietā burtu ,,K", par
piem. „K. M.", „K. Z.", u. t. t.

Katru pagaida ciltsgrāmatu iedala trīs
pakāpēs: pirmā, otrā un trešā.

5. Lopus ciltsgrāmatas uzņem kom-
misijas, sastāvošas no 3 personām:

a) p. 1. minēto organizāciju pārstāvja,
kā priekšsēdētāja;

b) vietējā rajona lopkopības virspār-
rauga, un

c) vietējās sugas lopu audzēšanas vai
lopkopības pārraudzības biedrības
pārstāvja.

6. Ciltsgrāmatas uzņem veselīgus, nor-
māli attīstītus lopus, kuru ražība pierā-
dāma ar pārraudzības biedrību skaitļiem.
Buļļus uzņem ne jaunākus par astoņ-
padsmit (18) mēnešiem un govis — pēc
pirmā slaukšanas perioda. Buļļu ražību pie-
ņem pēc to māšu un tēva māšu ražības
skaitļiem.

Piezīme. Latvijas universitātes izmē-
ģinājumu fermu saimniecībās, pār-
raudzības biedrību skaitļu uzrādīšana,
pie uzņemšanas ciltsgrāmatas, nav
obligātoriska. Šo skaitļu vietā pie-
lietojami šajās saimniecībās vestie
lopu kontroles skaitļi.

7. Pamata ciltsgrāmatas var uzņemt
buļļus un govis, kas cēlušies no pamata
ciltsgrāmatā uzņemtiem īpatņiem (tēva
un mātes), kā arī tos īpatņus, kas cēlušies
no pagaidu ciltsgrāmatas uzņemtām go-
vīm, saskaņā ar tālāk p. 8. aprādīto, ar
piena tauku procentu ne mazāku par
3. p. minēto. Importētos dāņu sarkanos,
angelnas un melnraibos lopus (Holandes iz-
celšanās) var uzņemt pamata ciltsgrā-
matā ar atzīmi ,,importēts" (,,lm.").

Pamata ciltsgrāmatas uzņemamo īpatņu
ražībai jābūt:

a) govju vismaz 110 kg piena tauku
gadā;

b) buļļu, ja to mātes un tēva mātes iz-
devušas katra vismaz 120 kg piena
tauku gadā.

Uzņemamiem lopiem jābūt: buļļiem
vismaz 120 cm un govīm 117 cm augstiem
skaustuvē.

Ja pamata ciltsgrāmatā uzņemamais
īpatnis, kā saskaldīšanās rezultāts sugas
tipa ziņā, uzrāda atavisma pazīmes, tad
tas nav uzņemams ciltsgrāmatā.

8. a) pagaidu ciltsgrāmatas, visās pa-
kāpēs, var uzņemt govis ar tauku
% pienā vismaz:

KB govīm .... 3,50%
KM „ 3,20%
KR 3,60o/n

KZ „ .... 3,300/,,

b) pagaidu ciltsgrāmatas pirmā pa-
kāpē uzņem govis, kas pēc sava
tipa vai izcelšanās stāv tuvu kādai
no pamata ciltsgrāmatas sugām un
izdevušas vismaz 95 kg piena tauku
gadā;

c) otrā pakāpē var uzņemt govis, kas
cēlušās no pirmā pakāpē uzņemtām
mātēm, ja tās pārotas ar tās pašas
sugas zīmi apzīmētiem tīras sugas
buļļiem, tāpat arī govis, kas cēlušās
no otrā pakāpē uzņemtām govīm,
pārojot pēdējās ar II jeb III pa-
kāpē uzņemtiem un ar valdības
pabalstu ierīkotās stacijās no-
vietotiem buļļiem. Uzņemamo govju
ražībai jābūt vismaz 100 kg piena
tauku gadā;

d) trešā pakāpē var uzņemt tos īpatņus,
kas cēlušies no otrā pakāpē uzņemto
govju pārošanas ar tās pašas sugas
zīmi apzīmētiem tīras sugas buļļiem.
Uzņemamo īpatņu ražībai jābūt vis-
maz 105 kg piena tauku gadā;

e) pamata ciltsgrāmatā var uzņemt
īpatņus ar ražību vismaz 110 kg
piena tauku gadā un piena tauku
% no mazāku par 3. p. paredzēto,
kas cēlušies no trešā pakāpē uzņemto
govju pārošanas ar tās pašas sugas
zīmi apzīmētiem tīras sugas buļļiem,
vai arī no trešās pakāpes radniecīgu
īpatņu savstarpējās pārošanas, ja
šo īpatņu vecāki arī bijuši uzņemti
trešā pakāpē;

f) ja otrā pakāpē, trešā, vai pamata
ciltsgrāmatā uzņemamais īpatnis, kā
saskaldīšanās rezultāts, atšķirtos pēc
sava tipa, ķermeņa formām, spalvas
krāsas, no savas sugas tipa, pēc kura
to pārveido, tad tāds īpatnis netiek
uzņemts nākošā pakāpē, kurā pēc
tā izcelšanās to piekristos uzņemt,
bet to atstāj tai pašā pakāpē, kādā
ierakstīta viņa māte.

9. Ciltsgrāmatas neuzņem slimus lopus,
kā arī lopus ar slimības pazīmēm un
uzkrītošiem trūkumiem: pretējās kārtas
izskatu, neglītu, smagu galvu, iekritušām
acīm, īsu kaklu, vājām krūtīm, atvilktām
lāpstiņām, ierautu vēderu, līku muguru,
lieliem tukšumiem, slīpu krustu, kazas
tesmeni, šaurām gūžām, pārāk sliktu vai
treknu miesu.

10. Ciltsgrāmatas uzņemtiem lopiem
uzņemšanas kommisija iededzina kreisā
raga iekšpusē vienu no 3. p. un 4. p. mi-
nētām ciltszīmēm un pēdējos divus skaitļus
no uzņemšanas gada, bet labā raga iekš-
pusē vienu no 1. p. minēto organizācijas
iniciāļiem resp. marku, (Savienībai ,,Lat-
vijas lauksaimniecības centrālbiedrība" —
C un Latvijas lopkopības centrālai sa-
vienībai — S) un tekošo ciltsgrāmatas
numuru, kas katrai organizācijai, katrai
ciltsgrāmatā! un.kārtai ir savs.

Piezīme. Bezragaiņu (toliem) lopiem
zīmes un skaitļus ietetovē attiecīgā
ausī.

11. Ciltsgrāmatas uzņemto lopu īpaš-
niekiem izsniedz izrakstus no ciltsgrā-
matām ar kommisijas priekšsēdētāja pa-
rakstu.

12. Sugas lopu audzētāju biedrības un
lopkopības pārraudzības biedrības ved
vaislas teļu grāmatas. Visi audzējamie teļi
obligātoriski divu mēnešu laikā pēc dzimša-
nas tetovējami un ierakstāmi vaislas teļu
grāmatās. Teļiem ietetovē labā ausī:
organizācijas iniciāļus un mātes cilts-
grāmatas numuru, bet no ciltsgrāmatas
neuzņemtām mātēm dzimušiem — mātes
ganāmpulka tekošo numuru; kreisā ausī:
mātes ciltszīmi un pēdējos divus skaitļus
no teļa dzimšanas gada. Teļu tetovēšanu
un ierakstīšanu izdara vietējais pārraugs
kopā ar biedrības pārstāvi un audzētāju.
Par teļu ierakstīšanu ziņo organizācijai,
kura ved ciltsgrāmatas. Ierakstīto teļu
īpašniekiem, uz vēlēšanos, izsniedz iz-
rakstus no vaislas teļu grāmatas ar lopu
audzētāju vai lopkopības pārraudzības
biedrības pārstāvja un instruktora parak-
stiem.

13. Pie govju aplaišanas ar ciltsgrā-
matas uzņemtiem buļļiem pēdējo turētāji
izdod sevišķas apliecības, kuras jāuzrāda
pie dzimušo pēcnācēju ierakstīšanas vaislas
teļu grāmatās.

14. Šie noteikumi stājas spēkā ar iz-
sludināšanas dienu; līdz ar to atcelti
1925. g. 8. decembra ,,Noteikumi par

vaislas lopu uzņemšanu ciltsgrāmatas",
kas iespiesti ,,Valdības Vēstnesī" 1925. g.
279. numurā.

? Lauksaimniecības pārvaldes
priekšnieks J. Zariņš

Lopkopības nodaļas vadītājs M. Bērziņš.

Apstiprinu.
1930. g. 4. martā.

Zemkopības ministris
{, A. Alberings.

Pagaidu noteikumi ,
par sēklu plombēšanu iekšzemes

tirgum.
Lai veicinātu iekšējā tirdzniecībā sēklu

apgrozību ar garantētām, oficiālā kārtā
pārbaudītām īpašībām, Valsts sēklu kon-
troles stacija, uz sēklu tirgotāju vēlēšanos,
izdara sēklu iesaiņojumu aizplombēšanu
ar Zemkopības ministrijas plombēm, ie-
vērojot šādus noteikumus:

1. Ar Zemkopības ministrijas plombēm
pārdošanā laižamo sēklu labums nedrīkst
būt zemāks par Zemkopības ministrijas
publicētām sēklu īpašību minimālām nor-
mām bez Iatitūdēm (sk. 1. piel. pie in-
strukc. pie noteikumiem par sēklu tirdz-
niecības kontroli).

2. Katra atsevišķa plombējamā sēklu
partija nedrīkst pārsniegt: labībām un
citām rupjām sēklām 200 maisu ā 100 kg,
linsēklām — 100 maisu un āboliņu un
citām līdzīga lieluma vai sīkākām sēklām —
50 maisu.

3. Plombējamo sēklu partijām vajaga
būt pilnīgi izlīdzinātām pēc savām īpa-
šībām. No sēklu partijas atsevišķiem
maisiem noņemtu paraugu īpašību starpī-
bas nedrīkst būt lielākas par dubultotām
Zemkopības ministrijas publicētām Iati-
tūdēm.

4. Sēklas iesaiņojamas tikai veselos
drēbes maisos ar šuvi uz iekšu. Uz tiem
nedrīkst būt nekādu uzrakstu, kas neattie-
cas uz plombējamo sēklu partiju. Valsts
sēklu kontroles stacija var atteikties sēklas
plombēt, ja atsevišķu iesaiņojumu svars
ir mazāks par Zemkopības ministrijas
norādītiem minimāliem pērkamo sēklu
daudzumiem, kas dod pircējam tiesību
prasīt no sēklu pārdevēja garantijas ap-
liecību (sk. 2. piel. instrukc. pie noteiku-
miem par sēklu tirdzniecības kontroli).
Gadījumos, kad atsevišķu plombējamo
sēklu iesaiņojumu svars ir mazāks par
50 kg, Valsts sēklu kontroles stacija var

prasīt, lai sēklas tiktu sagatavotas ie-
saiņošanai un iesaiņotas stacijas darbi-
nieka klātbūtnē.

5. Sēklas pieteicamas plombēšanai, ie-
sniedzot Valsts sēklu kontroles stacijai
rakstisku pieteikumu ar šādām ziņām:
sēklu nosaukums, maisu skaits, to svars un
kopsvars; kur sēklas atrodas un kad tās būs
sagatavotas plombēšanai. Pieteikumā jādod
skaidri un nepārprotami izteikts paraksts
par sēklu provenienci (audzēšanas valsti)
un ka plombētās sēklas netiks laistas pār-
došanā līdz attiecīgas analizēs apliecības
saņemšanai.

6. Sēklas jāpieteic Valsts sēklu kon-
troles stacijai plombēšanai vismaz 3 dienas
pirms nodomātās plombēšanas dienas.
Steidzīgus pieteikumus stacija izpilda tikai
pēc iespējas. Gadījumos, kad stacijai ie-
nāk vairāk pieteikumu, nekā tā var pa-
spēt firmu aizrādītā laikā noplombēt,
dažādu firmu pieteiktās sēklu partijas tiek
plombētas to pieteikšanas kārtībā.

7. Zem katras plombēs Valsts sēklu
kontroles stacija liek brūnas vai dzeltenas
krāsas etiķeti ar stacijas nosaukumu,
attiecīgas sēklu tirdzniecības firmas no-
saukumu, sēklu nosaukumu, plombēšanas
datumu un numurētas ar tekošu numuru.
Šāda etiķete nozīmē, ka plombēto sēklu
labums līdz nākošam tuvākam 31. jū-
lijam pēc sēklu plombēšanas atbilst Zem-
kopības ministrijas publicētām sēklu īpa-
šību normām.

8. Plombētas sēklas laižamas pārdo-
šanā tikai pēc tam, kad no Valsts sēklu
kontroles stacijas saņemti dati par sēklu
tīrību, dīgšanas spējām un nezāļu sēklu
saturu. Analizēs apliecībā tiek aizrādīti
arī attiecīgo plombēto iesaiņojumu
(etiket.u) numuri.

Piezīme. Sarkanā āboliņa sēklām obli-
gātoriski pārbaudāma arī prove-
nience.

9. Pārdodot plombētās sēklas un iz-
sniedzot uz pircēja pieprasījumu tam
garantijās apliecību, pēdējā bez datiem
par sēklu tīrību, dīgšanas spējām, nezāļu
sēklu saturu un provenienci, uzdodami
vēl arī analizēs apliecības numurs un
maisu (etiketu) numuri, uz kuriem analizē
attiecas.

10. Ja sēklu īpašības nav zemākas par
Dānijas attiecīgo sēklu pēdējo 10 gadu
caurmēra labuma normu, Valsts sēklu
kontroles stacija var likt zem plombēm
zaļas krāsas etiķetes ar uzrakstu (bez
7. pantā minētiem datiem) ,,I labuma
sēklas".

11. Ja Valsts sēklu kontroles stacijas
izdarītā sēklu analizē rāda, ka sēklu
labums neatbilst Zemkopības ministrijas
publicētām normām, plombēs un zem tām
piesietās numurētās Valsts sēklu kontroles
stacijas etiķetes nekavējoties noņemamas
un piesūtāmas kontroles stacijai.

12. Plombēšanas izdevumus sedz un
visus vajadzīgos sagatavošanas darbus
izdara sēklu īpašnieks. Par sēklu plom-
bēšanu Valsts sēklu kontroles stacija
ņem atlīdzību pēc zemkopības ministra
apstiprinātas takses.

13. Sēklu iesaiņojumi ar zemkopības
ministrijās plombēm ar uzrakstu ,,Z . M.
Sēklu kontrole" nekādā ziņā nav laižami
pārdošanā bez Valsts sēklu kontroles
stacijas etiķetēm (tikai ar plombēm vien,
ar norautām etiķetēm).

14. Par visām plombēto sēklu partijām
sēklu tirgotājiem jāved rēķini, no kurieni
būtu redzams, kam sēklas pārdotas.

15. Plombējamas tikai atsevišķu no-
teiktu sugu sēklas, bet ne sēklu sajaukumi.

Lauksaimniecības pārvaldes ,
priekšnieks ļ. Zariņš.

Valsts sēklu kontroles stacijas
vadītājs J. Kļaviņš.

Maksa par „Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par: Ls
'/2 gadu 12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— ','gadu 10 —
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 ,, 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru —,10

Latvijas valdības Jļ^h{ oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot <Ķ^^^S^m̂̂ svētdienas un svētku dienas

Redakcija: <īP^»&l^^^^^ K

antoris

un ekspedīcija:
Rīgā, pili Ns 2. Tālrunis 20032

^^^^^^^^p^Rīgā, pilī m 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^f jpr̂ Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par kat'ru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „ —,80



Valdības iestāžu paziņojumi

Paziņojums.
Zemkopības departamenta kultūrtech-

niskā daļa paziņo, ka zemkopības ministris
ar š. g. 8. februāra lēmumu ir apstiprinājis
kultūrtechniskās daļas sastādīto un Blomu
meliorācijas sabiedrības dalībnieku pilnā
sapulcē pieņemto Valkas apr. Blomu un
Smiltenes pagasta Biksejas purva galveno
novadgrāvju projektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem nekustamas
mantas īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmē-
jiem ir uzlikts par pienākumu piedalīties
Blomu meliorācijas sabiedrībā, minēto
meliorācijas darbu izvešanā un izvesto
darbu kārtībā uzturēšanā.

Rīgā, 1930. g. 26. februārī.
Kultūrtechniskās daļas vadītāja v.

J. Pelsis.
darbvedis Brandts.

Paziņojums.
Zemkopības departamenta kultūrtech-

niskā daļa paziņo, ka zemkopības ministris
ar š. g. 5. februāra lēmumu ir apstipri-
nājis kultūrtechniskās daļas sastādīto un
Gricgales meliorācijas sabiedrības dalīb-
nieku pilnā sapulcē pieņemto Jēkabpils
apriņķa Mēmeles pagasta Gricgales no-
vadgrāvju I daļas projektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem nekustamas
mantas īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmē-
jiem ir uzlikts par pienākumu piedalīties
Gricgales meliorācijas saiedrībā, minēto
meliorācijas darbu izvešanā un izvesto
darbu kārtībā uzturēšanā.

Rīgā, 1930. g. 26. februārī.

Kultūrtechniskās daļas vadītāja v.
J. Pelsis.

Darbvedis Brandts.

Paziņojums
visiem valsts darbiniekiem.

Darba aizsardzības departaments pa-
ziņo, ka valsts darbiniekiem, kuriem
nepieciešama ārstēšanās sēravotos, jāpie-
teicas caur valsts darbinieku ārstiem
valsts darbinieku ārstu kommisijās līdz
š. g. 20. maijam.

Ārstu kommisijās:
1) Rīgā, Skolas ielā Ne 28, valsts dar-

binieku ambulancē, katru otrdienu
un piektdienu pulksten 15, izņemot
svētku dienas.

2) Liepājā, Kroņu ielā Ne 27, katrā
pirmā piektdienā pulksten 18, pēc
1. un 18. datuma, izņemot svētku
dienas.

3) Ventspilī, Katrīnas ielā Ne 5, katrā
pirmā trešdienā pēc 1. un katrā
pirmā ceturtdienā pēc 15. datuma,
izņemot svētku dienas.

4) Daugavpilī, Daugavpils apr..slimnīcas
ambulancē, katrā pirmā trešdienā
pulksten 13, pēc 1. un 15:. datuma,
izņemot svētku dienas.

Departamenta direktors K. Roze.
Valsts darbinieku ārstniecības

nodaļas vadītājs Dr Driba.

Paziņojums
Rīgā dzīvojošiem valsts darbiniekiem.
Darba aizsardzības departaments paziņo,

ka valsts darbiniekiem, kuri vēlas <L g.
vasarā novietot savus bērnus vasaras
kolonijā, jāpieteic tie caur valsts darbi-
nieku ārstiem ārstu kommisijā (Rīgā,
Skolas ielā Ne 28, valsts darbinieku; cen-
trālā ambulance) vēlākais līdz: Š".. g.
20.. aprīlim.

Departamenta direktors F. Roize.
Valsts darbin. ārstn. nodaļas

vadītājs Dr, D)riifoa.

Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 8. februāra lēmuma ir jāpiedalās Blomu meliorācijas sabiedrībā, jāņem dalība pie
kopējo Valkas apriņķa Blomu un Smiltenes pagasta, Biksejas purva galveno novadgrāvju rakšanas darbu izvešanas un pie izvesto darbu kārtībā uzturēšanas..

2 Dalībniekam Maju NsNs ļ izmaksa pēc
3 Dalībnieka

Dalībnieka piederošo vai -p- Kādā pagastā atrodas mājas
|

projekta,
U īpašumu tiesību viņa lietošanā pēc pēc un pie kādas agrākās muižas no kuras Piezāimies
o. vārds un uzvārds esošo māiu mēmie- zemes ^ V-L' .
^

apzīmējums esošo maju
grāmatu piederēja dalībnieku

1 . nosaukums g£ 8™gJ« batsu skaitu
* Ls

1. 1) Līna-Matilda Krēbs, 2) Jānis Šinī dalībniek.™ sarakstā uz-
Kfēbs, 3) Kārlis Krēbs, 4) Mii- rādītās darbu; izmaksas sum-
da Miezis, 5) Anna Krēbs, , mas uzskatamas par pamatu
6) Vilis Krēbs, 7) Emma Krēbs, dalībnieku maksājumu no-
8) Austra Krēbs un 9) Maija teikšanai un; nokārtošanai kā
Krēbs Līdzīpašnieki Kalna-Mūrnieki 44 2079 Blomu pagasta Blomu muižas 425,— pie darbu pirmreizējās izvc-

2. 1) Karlīne Kiršbaums un 2) Kriš- - šanas, tā arī pie izvesto
tīne Lārmanis ,, Lejas-Mūrnieki 43 1270 ,, ,, ,, „ 32 f,— darDU «turēšanas kārtībā

3. Jāņa Krūmiņa mantojuma masa Mantinieki Sirmiņi 50 1276 ,, ,, ,, „ 362,— turpmāk, neņemot vērā fak-
4. Jēkaba Maziņa mantojuma masa ,, Pelītes 36 1265 ,, ,, ,, ,, 326,— tisko iziraaksu, kura var hūi
5. Jāņa Krūzes mantojuma masa . ,, Ķūzuļi 39 1268 ,, ,, ,, ,. 233, mazāka vai lielāka.
6. Pēteris Traubergs īpašnieks Dukuļi 33 1262 ,, „ „ „ 18?!—
7. Karlīne Vīnups . ' „ ? Aizdari 48 1274 ,, ,, ,, ,, 176,—
8. Jānis Lārmanis „ Vec-Dellītes 40 I 3222 „ ,, ,, ,, 101—
9. Aleksandrs Pelckans „ Jaun-Dellītes 40 II 3223 „ „ „ „ 107 —

10. Jānis-Aleksandrs Silenieks-Krūze „ Cerieši 46 1272 „ ,, ,, ,, 340,—
11. Anna Strals „ Viļņi 42 1269 „ „ „ „ 28L—-
12. Jānis Palms „ Kluģi 16 1248 „ „ „ „ 128^—
13. Jēkabs Balodis „ Jānieši 17 1249 „ „ „ „ 111 —
14. Jēkabs Liezeris „ Līgstis 15 1006 „ „ „ „ 178 —
15. Jēkabs Kukainis „ Milnes 14 1247 ,, - ,, ,, „ 75 —
16. Jēkabs Steinbergs , Lūrīši 13 1246 „ „ „ ,', ' 228^—
17. Blomu pagasta sabiedrība . . . Ieguvēja Luterāņu skola IX — ,, „ „ „ 272 —
18. Julijs-Voldemārs Jansons . . . īpašnieks Melderi ' 45 1271 „ ,, „' „ 154'
19. Pēteris Strālis „ Birzuli 47 1273 „ '„ " " 174 —

20. Jānis Migla „ „ Kāļi 35 1264 „ „ „ „ 219 —
21. Jams Migla „ Zīlīši 49 1275 „ ?'. „ „' „ 139'—
22. 1) Pēteris Simsons un 2) Anna

Simsons „ Slauģi 29 1258 „ „ „ „ 105
23. Jams Liezers „ Mujnieši 38 1267 „ , 162 —
24. Pēteris Skrastiņš „ Dzērvītes 37 1266 „ „ '„ "„ 125 —
25. Milda-Izolde Celms, dz. Hagman īpašniece Bierņi 41 1004 ,, ,, , " P626. Jānis Rozenkrons īpašnieks Ringi 34 1263 „ " " " ?19 —
27. Jānis Rudzītis „ Dimanti 24F, Fa 12325 „ " " " T14 '—
28. Dāvis Ronis „ Pūriņi 17F, Fa 11591 „ ,' " " 106 —29. Jams Eberhards . ? ,Nigraines 36F, Fa 12326 „ , 89 —30. 1) Kārlis Rudzītis un 2) Jānis

Šeimanis Ieguvēji Jaunsaimn. 37F, Fa — 52 —31. Jēkabs Ersmiņš ....... īpašnieks Kaktiņi 18F, Fa 11592 „ " 66 —32. Kārlis Vīksne „ Lauciņi 2F, Fa 11833 „ ',' , " " no—-33. Kārlis Kļaviņš . „ Jaunmājas 35F, Fa 12090 „ „ „ " 93'—34. Jānis Zahtis Lapsiņas 38F, Fa 12091 Smiltenes pagasta Blomu muižas 122!—
35. Jams Auziņs un Jānis Umurs īpašnieki Liepiņi 28F, Fa 12089 Blomu pagasta Blomu muižas 66 —36. Jams un Jūlijs Legzdiņi . . . Ieguvēji 27F, Fa 52 —37. Kārlis Graudiņš īpašnieks Atvases 26f! Fa 12088 „ „ 54_
38. Jēkabs un Pēteris Zumburi . . Ieguvēji Zumburi 25F Fa "

49 '
39. Jānis Brišs īpašnieks Ozoliņi Ī4f| Fa 11834 " " 54'—40. Dav.s Skrastiņš „ Palejas 13F, Fa 12324 „ ,' " " 46 '_
i\- Petens Kaugars „ Kaugari 12F, Fa 11642 „ ., " 49 '_
42. Kārlis Ra.skums ,. Vārpas 11F, Fa 12085 „ , "

49 '-43. Jams Pullers „ Puiieri ,, Fa 11589 „ " 42-44. Karl.s Pned.tis „ pd;tes 9F, Fa 11683 , " 42 _
45. Jams Mangalis „ Ausmas 8F, Fa 11588 " ?« '-

Otrā grupa.

47AuS^KrnmLi
īpašnieks Lazdiņi 19F, Fa 11835 Blomu pagasta Blomu muižas 56-ļļ- Augusts Krūmiņš „ Krūmiņi 20F, Fa 11836 „ „ 75 _

48. Ju.js Kūpas „ Grāvji 21FF ]]837
» » ».

49. Petens Kaupe „ Ka 22F Fa 20g - » 57

50. Dāvis. Rudzītis „ UpItes 23F Fa ]]593
» »

^%' *?i lR
,bai?- •? „ Līdumnieki 3F Fa 11586 " ng '

«
Aibertsv,ranļ.ers „ Mežciemi 4f! Fa 12084 „ „ " " ļI'Z

54 Ssts 2vS ' ' " Garoziņas 7F, Fa 12297 Blomes pagasta Ikšeles muiža 95, '-
55 Pēteri Rudzit s , " - Kalnzemnieki 124F, Fa 3380 Smiltenes pag. Jaunsmiltenes mž. 73-dd. Ķetens Kuazitis Ieguvējs Rudzīši 125F — ^ ^ J ,
56. Jams Luste . . . . . Ipašnieks Mežkaktini 116F, Fa 12296 " " pq57. Blomu pagasta sabiedrība . . . Ieguvēja ' 145^3 — " " " " ha58. Jāņa Pauļuka mantojuma masa Mantinieki nop p, " " " " \V
59. Pēteris Zariņš Ieeuvēis 07p b c -^ " ^ 2± .»"" 41,—
60. Jānis Žukurs ...

'^uvejb , 27F, Fa Smiltenes pagasta Grotužu muiža 89,—

62 Kāriis^ārnīīis'^ '^"^ Lejasdukuri 131F,' Fa 3573 Smiltenes pag. Jaunsmiltenes mž. m
~

» Kalnadukuri 134F, Fa 3382 „ „ 161 —Rīgā, 1930. g. 26. februārī.
....

Kultūrtechniskās daļas vadītāja vietā J. Pelsis.
Darbvedis Brandts.



Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 5. februāra lēmuma ir jāpiedalās Gricgales meliorācijas sabiedrībā, jāņem dalība pie kopējo

Jēkabpils apriņķa Mēmeles pagasta Gricgales novadgrāvju I daļas rakšanas darbu izvešanas un pie izvesto darbu kārtībā uzturēšanas.

?" us; «.nu Darbu
Z Dalībniekam MaJu NsNe izmaksa pēc
S Dalībnieka

Dalībnieka piederošo vai — Kādā pagastā atrodas mājas
Pkekt

£
" īpašumu tiesību viņa lietošanā pēc pēc un pie kādas agrākās muižas anrpUinaVārds un uzvārds

apzīmējums esošo māju «nērnie- «mes dalībneku
i

apzīmējums
nosaukums. abas grāmatu piederēja

balsu skaitus! plāniem reģistra
^ Ls

1. Otto Vainovski īpašnieks Pieci 261 Mēmeles pagasta Gricgales muižas 1787,—
2. Valsts īpašniece Valsts mežs — — ,, -,, „ ., 539,—
3. Olga un Anna Taurītes īpašnieces Glāznieki — 263 ,, ,, ,, ',, 844,—
4. Pēters Bitenieks . īpašnieks Aizpori 262 ,, „ ,, ,, 648,—
5. Jānis Malinovski ,, Rūķīši 1F 6081 „ ,, ,, ,, 1667,—
6. Ernests un Māra Bomanis īpašnieki Vēži — 260 ,, ,, „ ,, 115,—

Piezīme. Šinī dalībnieku sarakstā ievestās darbu izmaksas summas ņemamas par pamatu dalībnieku maksājumu noteikšanai pie pirmreizējas darba izvešanas
un izvesto darbu kārtībā uzturēšanas, neņemot vērā faktisko izmaksu, kura var būt lielāka vaimazāka.

Rīgā, 1930. g. 26. februāri. Kultūrtechniskās daļas vadītāja vietā J. Pelsis.
Darbvedis Brandts.

Paziņojums
Rīgā dzīvojošiem valsts darbiniekiem.
Tautas labklājības ministrijas Darba

aizsardzības departaments paziņo, ka
Dr Vinca Barkans pieņemts par valsts
darbinieku ārstu Rīgā, spec. iekšķīgās
slimības. <

Slimniekus pieņem Rīgā, Avotu ielā
JM° 33, dz. II, tālr. 23121.

Departamenta direktors F. Roze.
Valsts darbin. ārstn. nodaļas

vadītājs Dr Driba.

Paziņojums
Viļēnu pilsētā un apkārtnē dzīvojošiem

valsts darbiniekiem.
Tautas labklājības ministrijas Darba

aizsardzības departaments paziņo, ka
Dr P. Sņitkins pieņemts par valsts
darbinieku ārstu Viļēnos.

Departamenta direktors F. Roze.
Valsts darbin. ārstn. nodaļas

vadītājs Dr Driba.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar 1930. g. 5. marta lēmumu, izbeidz
Minnas-Emilijas-Ernestines Jēkaba m. Gra vē-
rt i e k s meklēšanu. (Skat. ,,Valdības Vēstneša"
1929. gada 222. numurā.)

1930. g. 5. martā. JV° 3418.
Tiesas loceklis M e 1 v i 1 s.

Sekretārs (paraksts).

Liepājas 2. iecirkņa miertiesnesis,

pamatodamies uz krim. proc. lik. 59., 847.—851. p.
un saskaņā ar savu lēmumu, meklē apsūdzēta
pēc sodu 'l k. 581. p. Kārli Augusta d. Krie-
viņu, 27 g. vecu, vidēja auguma, kalsns, uz
labo kāju klibo.

Katram, kam zināma augšminētā apsūdzētā
dzīves vieta vai kur atrodas viņam piederoša
manta, — jāziņo bez kavēšanās man vai tuvākai
policijas iestādei.

Liepājā, 1930. g. 5. martā. JVs 2.
Miertiesnesis T. Vegncrs.

Ventspils 1. iec. miertiesnesis
izbeidz Jēkaba G r i c i n s k a meklēšanu, kas
tiek meklēts „VaIdības Vēstneša" 1927. gada
246. numurā.

Ventspilī, 1930. g. 5. martā. JVa 738k/24.
Miertiesnesis R. Zemols.
Sekretārs K- Kanbergs.

Ventspils 1. iec. miertiesnesis
izbeidz Kārļa Ernovica meklēšanu, kas
tiek meklēts ,,Valdības Vēstneša" 1925. gada
32. numurā.

Ventspilī, 1930. g. 5. martā. JVs 850k/26.
Miertiesnesis R. Zemols.
Sekretārs K- Kanbergs.

Izlabojums.
Latgales apgabaltiesas 1. krimināinodaļa, at

saucot Uljanas Devjatņikovs meklēšanu „Valdī
bas Vēstneša" š. g. 12. februāra 35. numurā
nepareizi uzdots ,,Valdības Vēstneša" 289. nu
murs, kura vietā jābūt: ,,Valdības Vēstneša'
263. numuram no 1929. g. 20. novembra.

1930. g. 4. martā.
Priekšsēdētāja vietā Grunduls.

Sekretāra pal. v. i. E. Ā z e n s.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Rīkojums JVs 3.
Koku tirgotāji resp. koku pludinātāji,

kuri vēlas dabūt atļaujas koku dārzu
ierīcei un pāļu iesišanai, plostu novieto-
šanai, tiek uzaicināti līdz š. g. 15. martam
iesniegt ostas valdei paziņojumus līdz ar
īpašumu vai nomas tiesību pierādījumu
un ūdens koku dārzu plānu, trijos
eksemplāros, apmaksātus ar attiecīgu
zīmognodevu. Neizpildīšanas gadījumā
ostas valde būs spiesta piemērot ostas
obligātorisko noteikumu §111.

Ostas priekšnieks H. Keire.
Darbvedis ļ. Burga.

Finanču ministra runa.
Atbildot uz steidzamo pieprasījumu,

finanču ministris A. Petrevics Saeimas
sēdē 4. martā sacīja šādu runu:

Augsti godājamie deputātu kungi! Ie-
sniegtā pieprasījumā ir sacīts, ka Zemnieku
banka līdz šim laikam savus maksājumus
Finanču ministrijai neesot nokārtojusi,
bet ,,pēc mūsu informācijas", tā raksta
interpelanti, ,,Ministru kabinets savā
7.februāra sēdēZemnieku bankas īpašumus
un vērtības no apķīlājuma atsvabinājis,
atstādāms miljoniem lielas valsts prasības
bez jebkāda nodrošinājuma." Nu tiek
jautāts ministru prezidenta kungam: ,,1) Vai
ministru prezidentam minētais 7. februāra
Ministru kabineta lēmums ir zināms, un
2) ko ministru prezidents domā darīt,
lai aizsargātu valsts intereses pret šādu
valdības rīcību".

Valdības uzdevumā un viņas vārdā man
ir tas gods sniegt Augstam namam šinī
lietā šādus paskaidrojumus. Vispirms
es gribu pakavēties pie tagadējās valdības
saimnieciskās un finansiālās politikas, jo
šī speciālā jautājuma apgaismošana nav
citādi iespējama, kā tikai no šīs politikas
aspekta. Man jākonstantē, ka tagadējās
pilsoniskās ? valdības saimnieciskās poli-
tikas stūrakmens bijis: balstīt mūsu
zemē privāto ierosmi, privāto iniciatīvu
(F. Cielēns no vietas: ,,Un korupciju!").
Jūs esat pasteigušies par agru, Cielēna
kungs. Mēs nonāksim arī pie šī jautājuma,
(Sauciens no vietas: ,,Esam jau nonākuši!")
balstīt privāto iniciatīvu, atraisīt mūsu
zemē spēkus tiem cilvēkiem (sauciens no
vietas: ,,Uniona bankai!"), kas grib darīt
svētīgu darbu mūsu valsts un tautas
saimniecībai par labu. (Sauciens no
vietas: ,,Kur tie spēki darbojas?" „Latā
arī!"). Tagadējā valdība ir turējusies pie
tā viedokļa, ka nedrīkst radīt grūtības
mūsu saimnieciskiem uzņēmumiem. Mūsu
zeme, kā Jums zināms, nav bagāta ar
kapitāliem, jo ir bijusi stipri izpostīta.
Mēs iesākam ar maziem līdzekļiem. Pats

par sevi saprotams, ka valsts līdzekļi
ir spēlējuši ievērojamu lomu mūsu valsts
dzīvē. Privātais kapitāls ir trūcis un vēl
šodien trūkst. Nav nevienam noslēpums,
ka mēs skatāmies apkārt, runājam un
domājam, kā varētu dabūt ārējos līdzekļus
mūsu zemei un tos lietderīgi izlietot.

Visu mūsu saimniecisko uzņēmumu
vēsture nav gara, un tāpēc ari saprotams,
ka daudzi no tiem, ne tikai Uniona banka
un Zemnieku nanka, kā te man sauca no
kreisās puses, ir nonākuši lielās saimnie-
ciskās grūtībās. (A. Eglīša starpsauciens:
,,Arī slimo kases"; saucieni pa kreisi:
,,Apdrošināšanas sabiedrība"). Ja jūs,
kungi, pašķirstīsit mūsu statistisko gada
grāmatu un Latvijas bankas izdoto pro-
testēto vekseļu grāmatu, tad jūs redzēsit,
cik lielas saimnieciskas grūtības ir mūsu
zemē. Paiet sim jautājumam garām nav

varējusi neviena valdība, ne kreisā, ne
arī labā. Bija jāizšķir jautājums, kā mēs
ar saviem šauriem līdzekļiem varētu ap-
grozīties pie mūsu lielām vajadzībām.
(F. Cielēns no vietas: ,,Vajadzības , bez
šaubām, ir lielas"). Cielēna kungs, va-
jadzība ir ne tikai pēc tādām lietām, kā
jūs domājat, bet vajadzība ir arī pēc tām
lietām, kurām arī Jūs savā valdības laikā
esat devuši lielus līdzekļus. Šīm vajadzī-
bām arī pilsoniskā valdība nav gribējusi
paiet garām bez uzmanības. Viņa nav
varējusi paiet garām šiem sasāpējušiem
saimnieciskiem jautājumiem, un ir pūlē-
jušies pašķirt ceļu un radīt drošību mūsu
privātai saimniecībai. Valdība ir spērusi
veselu rindu soļu un darījusi daudz, lai
šo iniciatīvu atdzīvinātu un veicinātu
privāto ierosmi. Jums, kungi, nav nezi-

nāms tas, ka Latvijas banka rūpējusies
par lētu kreditu piešķiršanu lauksaim-
niekiem lauksaimniecības vajadzībām.
Visiem ir zināms, ka Latvijas bankas
rīcībā ir 30 000 000 latu no rezerves fonda
lauksaimniecības kreditēšanai, lauksaim-
nieku īstermiņa kreditu pārvēršanai ilg-
termiņa kreditā (ne hipotēkāriskos kre-
ditos, bet tomēr ilgākos, kā līdz šim tie
bija, ar 3 līdz 6 mēnešu vekseļiem); ir
zināms, ka Latvijas banka pazeminājusi
lauksaimniecībai procentus uz vekseļiem
līdz 5%. Es nevaru sacīt, kā šie 5% lauk-
saimniecībai būtu viegli nesami. Mūsu
lauksaimniecība atrodas krizes stāvoklī.

Visas valstis rūpējas par to, lai paceltu
savās zemēs lauksaimniecību un nostādītu
to tādā stāvoklī, ka viņa atmaksājas.
Tāpēc arī šie krediti no Latvijas bankas,
tāpēc ari tie pazeminātie procenti, kuri,
pēc mana ieskata, arī vēl tagad lauk-
saimniecībai ir par augstiem un par
kuru pazemināšanu ari vēl būtu jādomā.
(Saucieni: ,,Pareizi!").

Tad tālāk, valdība ir rūpējusies par
procentu pazemināšanu hipotēku bankā,
tām summām, kuras dažādas personas un
uzņēmēji savā laikā ir saņēmuši no Fi-
nanču ministrijas, jo mums ir tādi uz-
ņēmumi un ir tādas operācijas, kur valstij
pēc likuma jākreditē privātas personas.
Par nožēlošanu, jākreditē valstij, t. i.
Finanču ministrijai. Es atrodu, ka tāds
stāvoklis ir sarežģīts un ka vajadzētu
rūpēties par to, lai tas reiz izbeigtos,
kur valdībai kā tādai jeb kādas privātas
personas, jeb kādi privāti veikali būtu
jākreditē.

Tālāk, Finanču ministrijā, kurā līdz
tam laikam, kamēr es uzņēmos tās pār-
valdīšanu, par aizdevumiem bija noteikti
12%+12% soda naudas un ir bijuši
gadījumi, ka šie procenti ir tik smagi
spieduši parādniekus, ka 4 gadu laikā
viņu parādi valstij bij dubultojušies. Es
esmu pazeminājis šos procentus no 12%
uz 9%, pieskaitot vēl 3% gadījumos, ja
parādnieki savas lietas laikā nenokārto.
Visi šie soļi ir sperti no valdības tāpēc,
lai,, kā es sacīju, dotu iespēju uzlabot
mūsu kapitālu nabagās valsts pilsoņu
saimniecību. Valdības devīze ir bijusi:
bez valsts aizbildniecības, par privātu
iniciatīvu, protama lieta, nekad neat-
sakoties no uzraudzības, kur tā valdībai
pēc likuma ir uzlikta.

(A. Veckalns no vietas: ,,Ir gan devīze:
ieraut nāsīs, cik tik var!"). Man jāaiz-
rāda, ka daudzas devīzes, kungi, no jums
pašiem nav realizētas, bet es nedomāju,
ka tāpēc jūs gribētu atsacīties no savām
devīzēm un atzīt tās par nepareizām.
Man jāatkārto, ka šāda valdības devīze
pastāv un ka par šīs devīzes realizēšanu
mēs esam līdz šim uzstājušies un uzstāsi-
mies arī turpmāk. Mūsti valstī nav
bagātnieku, bet it tikai pārtikuši pilsoņi.
Vispārīgi mums bagātnieku nemaz nav
šī vārda īstā nozīmē; mēs nevaram runāt
par bagātniekiem, par miljonāriem tanī
nozīmē, kādā par tiem runā Amerikā,
Anglijā un citur. (F. Cielēns no vietas:
,, Ir bijusi iedzīvošanās uz valsts rēķinu!").
Cielēna kungs, nav tādu, kas būtu uz valsts
rēķinu iedzīvojušies. Ja es Jums tagad
celtu priekšā nodokļu statistiku, tad jūs
varētu redzēt, cik ir to, kas maksā nodokli
dažus miljonus gadā, un ja arī pielaistu,
ka ir tādi gadījumi, kur ļaunprātīgos
nolūkos noslēpj vienu daļu ienākumu...
(K. Balodis no vietas: ,,Pastāv dubultīga
un trīskārtīga grāmatvedība!"). Es, pro-
fesora kungs, nedomāju, ka mūsu privātie
un Finanču ministrijas grāmatveži būtu
tik nemākulīgi un nesaprātīgi, ka ne-
saprastu dubulto grāmatvedību. (K. Ba-

lodis no vietas: ,,Mums nav zvērinātu
grāmatvežu!"). Es pirmo reizi dzirdu
no Jūsu mutes, profesora kungs, šādus
vārdus par zvērinātiem grāmatvežiem.
Jums taču ir iespēja nākt ar priekšlikumu
ievest zvērināto grāmatvežu institūtu. Es
varētu tam tikai pievienoties. Jums, kā
Saeimas deputātam, ir tiesība nākt ar
šādu priekšlikumu Saeimā, bet tas nav
noticis.

Es gribu sacīt, ka tie uzņēmumi, kas
tagad nonākuši saimnieciskās grūtībās,
nav nonākuši šais grūtībās tikai šodien,
tikai šīs valdības laikā. Parādi, saimnie-
ciskie sastrēgumi, kādi pašreiz pastāv,
ir bijuši arī agrāk, tos es esmu atradis
Finanču ministrijā jau priekšā un uzskatī-
jis tos vienmērpar nepatīkamiem augoņiem,
kuriem šādā vai tādā veidā ir jāķeras klāt.

Bet ne katru augoni var griezt un ne
katrreiz pie viņa var izdarīt radikālu
operāciju. Dažreiz ir jāpielieto ari citādi
līdzekļi. Ja šie augoņi būtu tādi, kas visi
izgriežami un ar vieglu roku novēršami,
tad, es nešaubos, mani priekšgājēji Finanču
ministrijā un pat tagadējās opozīcijas dar-
binieki tos būtu savā laikā jau izgriezuši.
Es pielaižu to domu, ka viņiem ir bijusi
laba vēlēšanās tīrīt valsts saimniecību no
tā saucamiem korruptīviem augoņiem,
ja par tādiem viņus var nosaukt. Tāda
vēlēšanās ir bijusi katrā ziņā visu laiku arī
tagadējai pilsoniskai valdībai. Mēs pie šo
slimo vietu izgriešanas no valsts orga-
nisma esam strādājuši, kā to mēs esam at-
raduši par pareizu. Mēs esam piegājuši šī
jautājuma atrisināšanai no cita viedokļa,
nekā to dažkārt mēdz plaši ieteikt. Mēs
esam atraduši par pareizāku neradīt saim-
nieciskā dzīvē satricinājumus, un arī tanīs
gadījumos, kur bijušas darīšanas ar ne-
solīdiem veikaliem, esam vadījušies no
lietderības viedokļa. Esam skatījušies
pirmā kārtā uz to, lai neciestu citi, solīdie
veikali, ar kuriem nesolīdie veikali ir bijuši
sakaros, lai neciestu arī valsts. Vesela
rinda dažādu iesalušu parādnieku, kā jums
zināms, no agrākiem laikiem, ir pārvesti
no Finanču ministrijas uz Hipotēku
banku un Zemes banku. Viņiem ir dota
iespēja ilgākā laikā nokārtot savus parādus.
Protams, tikai tiem — to es šeit uzsveru —
kuri ir spējīgi un var iznest šo parādu
kārtošanu, bet ne tiem, kuri absolūti
nav spējīgi celt savus parādus, un uz
kuru izveseļošanos nav absolūti nekādu
cerību. Zemnieku banka ir viens no tādiem

uzņēmumiem, kas ir nonākusi grūtībās.
Cik man ir izdevies iepazīties ar revīzijas
materiāliem par šo banku, tad es varu
sacīt, ka tur operācijas, kurām būtu kāds
kriminālraksturs, nav novērotas. Tāpēc
es uzskatu, ka šī banka ir nonākusi mak-
sājumu grūtībās un ne vienreiz vien ir
griezusies pie Finanču ministrijas un pie
valdības ar lūgumiem pagarināt termiņus
viņas maksājumiem. Tādi pagarinājumi
ir doti ne tikai tagadējās valdības laikā,
bet arī agrāko valdību laikā, jau sākot ar
1927. gadu. Tur ir gan bijuši arī 3 dienas
gap termiņi. Var jau skatīties tā, ka
3 dienu laikā uzņēmums, kas nonācis
maksāšanas grūtībās, var atveseļoties un
kaut ko sasniegt, bet var būt ari citādos
ieskatos: ka maksāšanas grūtībās nonācis
uzņēmums triju dienu laikā nevar atve-
seļoties, un tam ir vajadzīgs ilgāks termiņš.
Ir jāsaka, ka Zemnieku banka no 1927. gada
līdz 1929. gadam, līdzi ieskaitot, tomēr
maksājumus ir izdarījusi un dažādiem sa-
viem kreditoriem samaksājusi pa visu šo
laiku vairāk kā 800 000 latus. Ja nostātos
uz ta viedokļa, ka jau pašā sakumā vaja-
dzēja nolaist šo banku dibenā, tad viegli
varētu notikt, ka šie pāri par 800 000 latu
nebūtu ienākuši. Tā tad uzskats, ka uz-
ņēmumus vajaga mēģināt kārtot ar pa-



kapenisku nomaksu pielaišanu ir tomēr sava
ziņā attaisnojies. Ir bijuši vairākkārtēji
Zemnieku bankas lūgumi Finanču mi-
nistrijai un arī Ministru kabinetam — es te
gribētu atzīmēt, kāpēc Ministru kabi-
netam, — proti tāpēc, ka jau 1927. gadā
Zemnieku bankas lieta bijusi nodota
kārtošanai Ministru kabinetam. Un
taisni Ministru kabinets ir devis zināmus
norādījumus Zemnieku bankas lietā. Tā-
pēc nav nekāds brīnums, kad finanču mi-
nistris ar savu varu vien nevarēja nekādus
jaunus lēmumus taisīt, jo viņam taču bija
priekšā agrākie kabineta lēmumi. Kāda
ministra laikā šie jautājumi nonākuši
kabinetā, kurš finanču ministris viens pats
ir juties par vāju, izšķirt šo sarežģīto
jautājumu, to es acumirkli neatminos un
domāju, ka nav no tik liela svara, bet no
svara ir tas apstāklis, ka ne es, bet viens
no maniem priekšgājējiem Zemnieku ban-
kas lietu ielaidis Ministra kabinetā.

Tagad pie si jautājuma būtības ir viens
Ministru kabineta lēmums, kā še sacīts pie-
prasījumā, bet tikai viņš ir mazliet citā-
dāks. Nav tāda Ministru kabineta lē-
muma, kā sacīts pieprasījumā, proti
,,atbrīvot Zemnieku bankas īpašumus un
vērtības no apķīlājuma". Ministru kabi-
neta lēmumā ir teikts, ka atsvabināmi no
aresta vekseļi par 365 000 latiem, nomināl-
vērtībā, bet kuru faktiskā vērtība ir
Ls 63 000. Man vēl jāpiezīmē, ka šo vek-
seļu novērtējums Finanču ministrijā nav
noticis manā laikā, bet gan 1927, vai
1928. gadā. (Sauciens no vietas: „Finanču
ministra Bastjāņa laikā!"). Par to es
neņemos neko sacīt, man acumirklī nav
pie rokas attiecīgu datu, jo es šim gadī-
jumam tik lielu vērību nepiegriežu un ne-
izdibināju, vai vērtējums izdarīts ir
Bastjāņa kunga vai Juraševska kunga
laikā. No svara ir tas apstāklis, ka šie
vekseji novērtēti par 63 000 latiem. Un
te nu radās jautājums, kāpēc tad vaja-
dzēja vekseļus par Ls 360 000 novērtēt
par 63 000, ja viņu patiesā vērtība nav
Ls 63 000, bet visi Ls 360 000? Jeb var-
būt tie tomēr ir vairāk vērti nekā 63 000
latu. Es negribu pielaist, ka Finanču mi-
nistrija toreiz, kad tā šos vekseļus vērtēja,
būtu bijusi pavirša. Es palieku pie tā, ka
minētie vekseļi vairāk nav vērts, kā tikai
63 000 latu. Bet tādā gadījumā, ja šie
vekseļi nav vairāk vērts, nevar būt runa
par to, ka pat tanī gadījumā, ja Ministru
kabineta lēmums būtu izpildīts, — kas nav
noticis un nekādas vērtības nav atsvabi-
nātas no aresta, — tad nevar būt runa par
miljoniem lielu vērtību izdošanu Zemnieku
bankai. Kā uz šo jautājumu arī atbil-
dētu, fakts ir tas, ka Ministru kabinets,
taisīdams šo lēmumu, ir vadījies no se-
kojošiem motīviem. Pirmkārt, ja ir kāds
darījums, kas noslēgts izdodot naudas
summu pret kādu preci vai vekseļiem, kuru
drošība ir ievērtēta par noteiktu summu,
un vēlāk parādnieks atmaksā summu, par
kuru ieķīlātā manta efektīvi novērtēta,
tad ir zināms iemesls sacīt, ka tas, ko mēs
esam ievērtējuši, mums ir samaksāts un
tāpēc var būt runa par to, ka ieķīlātā
manta izsniedzama atpakaļ, otrkārt, lai
banka pati, apgrozot vekseļus, padarītu
tos vērtīgākus un iekasētu par tiem vairāk
nekā tanī gadījumā, ja Finanču ministrija
tos laistu protestā un piedzītu. Ja vek-
seļus kārto banka, tad ir iespējams šaubīgu
vekseli pagarināt līdz maksātāja nonāk-
šanai labākā stāvoklī, kad viņš spēs to
samaksāt.

Ja parādniekam ir cerības, ka viņa
veikals plauks, viņš var dot vēl kādu
žirantu, kas par vekseli galvo un tā jau ir
jauna drošība, ka vekselis var kļūt vēr-
tīgāks, nekā tas tagad ir. Kungi, sakait,
kas par labumu Finanču ministrijai laist
vekseļus protestā un izsūdzēt. Ja augš-
minētie vekseļi par Ls 360 000 nav vairāk
vērti kā 63 000 latu, tad saprotams, ka
starp tiem ir arī draudzības vekseļi, tādu
personu vekseļi, kas negribēs tos laist pro-
testā un centīsies tos samaksāt. Bet to var
sasniegt tikai banka, kas savu klientūru
pazīst, bet ne Finanču ministrija. Tie
ir motīvi, no kādiem vadījās ministru
kabinets, taisot zināmu lēmumu. (V.
Bastjāņa starpsauciens). Lēmums ir
kondicionāls, pieņemts ar noteikumu, ka
63 000 latu, par kādu summu vekseļi no-
vērtēti, patiesi tiks samaksāti. Es nevaru
iedomāties tādu cilvēku, kas tos izdotu bez
samaksas. (V. Bastjāņa starpsauciens).
Bastjāņa kungs, Jums gan vajadzētu tik-
daudz uzticēt finanču ministrim, kaut
gan Jūs piederat pie opozīcijas, ka finanču
ministris nebūs tik naivs, lai izdotu
vekseļus par 365.000 latu, ja vekseļu
vērtība nebūs samaksāta. To es varu ap-
liecināt Saeimas priekšā, ka tas nav no-

ticis, nevar notikt un arī nenotiks.
(V. Bastjāņa starpsauciens: ,,Es runāju
par Ministru kabineta lēmumu"). Ministru
kabinets, protama lieta, ir taisījis savu
lēmumu zem šī noteikuma. 63 000 latu,
kuriem vajadzēja ienākt par šiem vek-
seļiem, varēja ienākt, realizējot Sinkas
nama pārdošanu. Par Sinkas namu ir
bijusi Saeimā runa, un arī es gribu pie šī
jautājuma apstāties. Sinkas nams ir
novērtēts par 600 000 latu un Finanču
ministrija ir nopirkusi šo namu, samak-
sājot par to nevis 600 000 latu, bet 900 000
apaļos skaitļos. (K. Baloža starpsauciens).
Te man jāpaskaidro, šī ideja par Sinkas
nama pirkšanu par Ls 960 000 nav radusies
Zemnieku bankā. (Starpsauciens). Pa-
tiesībā tur nekādas idejas nav. (Jautrība).
Jūs domājāt, ka ideja var būt tikai
tur, kur naudas nav. Nerunāsim tik
augstā valodā, sacīsim vienkārši, ka tā
doma, ka būtu maksājami nevis 600 000,
bet 900 000 latu, ir radusies pēc tam, kad
saimniecības departaments bija uzdevis
divām Finanču ministrijas nodaļām šo jau-
tājumu apspriest. Tad šīs divas nodaļas —
Finanču ministrijas valsts saimniecības
departamenta administratīvā nodaļa no
vienas puses un linu monopola nodaļa no
otras puses, piedaloties Valsts kontroles
pārstāvim, nāca pie slēdziena, ka
labāk ir iegūt īpašuma tiesības uz
Sinkas namu, nekā aprobežoties ar
Zemnieku bankas garantiju, kā nodro-
šinājumu, jo vairāk tādēļ, ka zemnieku
bankas garantiju mēs vērtējām ļoti
zemu, turējām to pat bez kādas vērtības.

(V. Bastjāņa starpsauciens.) Par kādu
cenu? Par cenu saskaņā ar noteikumiem
par nekustamas mantas iegūšanu izsolē.
Šinīs noteikumos ir paredzēts, ka pie
solīšanas Finanču ministrija nevar iet
tālāk par novērtēto summu. Ja iet
tālāk, tad ir vajadzīga Ministru kabineta
piekrišana. Fin. min. arī griezās pie
Ministru kabineta. Ministru kabinetā
es šo lietu paskaidroju tāpat, kā es jums
to tagad cēlu priekšā, deputātu kungi.
Kabinets atzina, ka ir labāk iegūt Sinkas
namu, par Ls 900 000, lai atsvabinātos
no Zemnieku bankas garantijas. (V. Bast-
jānis no vietas: ,,Pilnīgi aplami!") Te
nu no vienas puses ir Bastjāņa kungs,
no otras puses Bļodnieka kungs un es
trešais. Es domāju tā, Bastjāns ar Bļod-
nieku atkal katrs citādi. (V. Bastjāņa
starpsauciens.) Obligācijas uz šo namu
bija nevērtīgas. Tas taču ir pats par sevi
saprotams. (V. Bastjāņa starpsauciens.)
Nav droša garantija. Ar Ministru kabineta
piekrišanu mēs solījām tik tālu, kamēr
nonācām pie summas 936 000 latu. Es
nemaz nekautrējos atklāti paziņot no
šīs katedras, ka man ir tik kompetentu
lietpratēju domas šinī jautājumā, tādu
lietpratēju domas, uz kuriem pilnīgi var
palaisties, ka Sinkas nama materiālā vēr-
tība nav vis 936 000 latu, bet ir vismaz
1.200.000 latu. (V. Bastjānis no vietas:
,,Bus!") Vai būtu pareizāki, ja pie mūsu
pašreizējās saimnieciskās depresijas, kad
naudas mūsu zemē ir tik maz, gaidītu
uz privātu pircēju? Tā rīkoties būtu ļoti
maldīgi. Bet es nedomāju, ka Finanču
ministrija ir tā iestāde, kurai jāiedzīvojas
uz savu pilsoņu rēķinu. Agrāk tāds
stāvoklis ir bijis ari Finanču ministrijā.
Piemēram, viens ir parādā valstij
100 000 latu. Viņš ir ieķīlājis savu ne-
kustamu mantu, teiksim namu. Nams
ir novērtēts no pašas Finanču ministrijas
par 150 000 latiem. Debitors savu parādu

nesamaksā. Finanču ministrija laiž namu
pārdošanā un, ievērojot to, ka trūkst
solītāju un pircēju uz šo namu, pati
nopērk to par ne vairāk, ne mazāk kā
50 000 latiem. Šie cipari ir approksi-
matīvi. Es runāju par piemēru, bet man
ir zināmi tādi gadījumi. Nopērk tā tad
namu par 50 000 latiem. No 100000 latu
lielā parāda debitoram noraksta 50 OOOlatu.
Iznāk, ka viņš Finanču ministrijai paliek
vēl parādā 50 000 latu un Finanču mi-
nistrija ir paņēmusi vēl viņa namu,
kuru pati novērtējusi uz 150 000 latu.
(V. Bastjānis no vietas: „Vai jūs gribiet
otrādi?") Nē, mēs negribam darīt otrādi,
Bastjāņa kungs. Es gribu sacīt, ka Fi-
nanču ministrija un valdība nedrīkst būt
tā iestāde, kas iedzīvojas uz savu pilsoņu
rēķinu. Tāpēc es esmu savā laikā grozījis
instrukciju par nekustamu mantu ie-
gūšanu izsolēs. Esmu paredzējis, ka tādos
gadījumos, kad Finanču ministrija no-
vērtējusi kādu namu par summu x,
parādam arī jābūt norakstītam par pilnu
summu x un nevis par nosolīto summu,
kas būtu vienkārši par sviestmaizi, vēl
vairāk, par maizi bez sviesta. Tāpēc
arī man nav ne mazāko bažu un arī

šodien es atkārtoju, ka Finanču ministrija

ar šo operāciju nav izdarījusi nekādus
zaudējumus valstij. Finanču ministrija
ar šī nama pirkumu ir pilnīgi droša.
Tāpēc katra runa, kur šī nama pirkšanas
gadījumu piemin Saeimā, varbūt notiek
tādēļ, ka runātājiem vai nu ir kādi speciāli
motīvi, vai viņi vienkārši ar šo lietu nav
pietiekoši iepazinušies.

Saprotams, ka visos tais gadījumos,
kur Finanču ministrija atdūrās uz korup-
tīviem veikaliem, tā nekad nav kautrē-
jusies spert vajadzīgos soļus, lai valsts
mantu sargātu. Uzņemoties Finanču
ministrijas pārvaldīšanu, es par nožēlo-
šanu atradu ministrijā priekšā interesantu
terminoloģiju, kuru lietoja katrs, kas
nāca darīšanās, un proti: ,,jums jānāk man
pretim", ,,mēs lūdzam no jums ne vairāk,
kā mazu pretimnākšanu". Es prasīju —
,,kā tas ir iespējams, ka uz valsts mantas
rēķina Finanču ministrija varētu nākt
pretīm. Jūs taču būsit pirmais, kas
vilks pie kauna staba un izlies uz galvas
samazgas par to, kas būs jums nācis
pretīm. Arī saviem ierēdņiem es sacīju, —
aizmirstiet šos vārdus, es negribu viņus
dzirdēt, bet mani interesē tikai lietderība.
Es negribu dzirdēt, ka tādai un tādai
nodokļu maksātāju grupai varētu nākt
pretīm. Man ir jāsaka objektīvi, cik
zināma maksātāju grupa var nest un tik
daudz mēs arī drīkstam ņemt. Es esmu

mēģinājis izskaust no Finanču ministrijas
šo terminu un man jāsaka, ka tas man
arī ir izdevies. Dažkārt spēcīgi aizstāvji
bija ieradušies aizstāvēt lietas, kur bija
domāta pretimnākšana, bet ari tas nav vi-
ņiem līdzējis. Tādosgadījumos, kāpiemēram
ar ,,Unionbanku ", kur ir konstatētas
pretlikumības un noziedzības, valdība ne-
kautrējās ne mirkli spert visus soļus, lai
vainīgos sauktu pie atbildības un lai tie
saņemtu pelnīto sodu.

Bet es saku, tas neattiecas uz tiem
gadījumiem (starpsaucieni). Dukura kungs,
tie jau ir sen aiz restēm, tie ir jau saņemti
cieti un vēl citus arī saņems. (Starp-
saucieni). Jūs paši bez valdības nemaz
netiekat klāt. (Starpsaucieni). Tāpēc
es saku, ka tanīs gadījumos, kur mēs
novērojam zināmas nepielaižamas parā-
dības, mēs lietojam visnesaudzīgākos lī-
dzekļus. Bet kas zīmējās uz interpelāciju
pēc būtības, tad es domāju, deputātu
kungi, ka pēc manis dotiem paskaidro-
jumiem jums būs pilnīgi saprotams, ka
šeit no valdības puses nav pielaista nekāda
nolaidība, nekāda paviršība, ka tas viss
izdarīts ar noteiktu plānu un aprēķinu,
sanēt grūtības nonākušus uzņēmumus.
(Jankusa starpsaucieni). Es domāju,
Jankusa kungs, ' ja mēs runāsim par
zagšanu, tad jūs savu programmu ne-
drīkstēsit dienas gaismā rādīt. (Starp-
saucieni). Mums Jūsu devīze — laupi
salaupīto — nav pieņemama un ja jūs
jau atļaujaties runāt par laupīšanu, tad
jāatzīmē, ka laupīšana ir daudz smagāks
noziegums nekā zādzība. (Jankusa starp-
saucieni). Tādēļ deputātu kungi, es
atļaušos jūsu uzmanību vairs neuzkavēt;
ceru, ka jūs atradīsit manus valdības vārdā
dotos paskaidrojumus par pietiekošiem
un noraidīsit šo interpelāciju kā ne-
pamatotu.

RĪGA

Valsts un pašvaldību darbinieku
Centrālās savienības

š. g. 22. martā sasaucamā pilnvarnieku
sapulcē (sk. „Vald. Vēstn." 51. numurā)
starp apspriežamiem jautājumiem —
aizrādām te — būs arī jautājums par
statūtu grozīšanu.

Māksla

Nacionālā opera. Piektdien, 7. martā, ,,J e v g e-
ņijs Oņegins". Diriģēs Otto Karls. — Sestdien,
8. martā, pulksten 8 vakarā Cecīlijas Han-
z e n s pēdējais koncerts. Pie klavierēm Pauls
Šuberts. — Svētdien, 9. martā, pulksten 2 dienā
krāšņais balets „Ap b urtā princese". Pie-
dalās Aleksandra Feodorova un viss balets,
Diriģents Otto Karls. Uz šo izrādi katrs pie-
audzis var ņemt vienu bērnu par brīvu līdz un
divi bērni var nākt uz vienu biļeti. Pulksten 7.30
vakarā Amandas Liberts-Rebanes pē-
dējā viesizrāde ,,Karmen ".

Dailes teātris. Piektdien, 7. [martā, pulk-
sten 7.30 vakarā tautas izrādē 25. reizi
„Lazika vētrainā dzīve". — Sest-
dien, 8. martā, pulksten 7.30 vakarā prof.
Paula Zaksa viesizrādē 32. reizi ,,Trej mei-
tiņa s". Studentiem un skolniekiem aprobežotā
skaitā puscenas. — Svētdien, 9. martā, pulk-
sten 11 rītā bērniem „Bums unAtspolīt e".
Pulksten 2 dienā tautas izrādē 18. reizi „V e c a i s
Ādams". Pulksten 7.30 vakarā komēdija ,,Ne-
karo ar si e vi e t i". — Pirmdien, 10. martā,
pulksten 7.30 vakarā prof. Paula Zaksa vies-
izrādē 33. rdzi „Tr e j m e i t i ņ as". Studen-
tiem un skolniekiem puscenas.

Nacionālais teātris. Piekdien, 7. martā, pulk-
sten 7.30 vakarā tautas izrādē Š. Aleichema ko-
mēd ja ,,L i el a is vinnests". — Sestdien,
8. martā, un svētdien, 9. martā, pulksten 7.30
vakarā A. Upīša traģēdija ,.Ž a n n a D'A r k"
E. Feldmaņa režijā^

H. Līkuma dekoratīva
ietērpā, ar J. Kalniņa komponētām dziesmām.
Piedalās pirmie spēki. Abonentiem 6. biļete.

Literatūra

Paskaidrojumus par izrunu, nozīmi, vietu
izlūdzos šādiem vārdiem: treksnēt, trīča-
vas, trīksts, trīmiņš, trīpt jeb tript,
triekalēt, trobis (ar o, vai uo?), trops jeb
tropa (ar o!), trosnis (ar o, vai uo?),
truduļi, trukšķināt, truļu kāja(s), truma,
trundelis, trupek(s)nis, trupot(ies), trusnis,
trūdnis, trūkāt(ies), trūmele, trusis, troba
(ar uo?), trobs (ar uo?), troķēt, troķis
(ar uo?), trosa (ar uo?), trosma, trosu-
ļoties, trošināties, trošņains, tucināt, tuims,
tujāt, tuksība, tuksnība, tuksnītis, tukte,
tukturis, tulains, tulētas apkakles, tulas,
tule. tulināt, tulkatnis (ar ā?), tulmis,
tullēt, tulmains, tulms, tulna, tulpete,
tulpši, tuluzēt, tulžu roze, tumelēt, tu-
maka, tumaļa, tumelis, tumēt, tumjš,
tums, tumsala, tumsaunīca, tumsis, trunēs,
trupēt, rriebt, trūkt, trupt, trusnīties,
trūst, tēznes.

Rīgā, Ģertrūdes ielā 3.

J. Endzelīns.
Izglītības Ministrijas Mēnešraksts. JVs 2.

Februāris. 1930. g. Izdevēja: Izglītības mini-
strija. Saturs: Prof. E. Blese — Desmit dar-
bības gadi. P. Ērmanis — Teodora Zeiferta
gaita un nozīme. A. Vičs - Teodors Zeiferts
Olainē. Doc. L. Bērziņš — Piemiņas runa Teo-
doram Zeifertam. O. Švenne — Papildu skolu
mērķi un izdevumi. Prof. E. Blese — Baznīcas
un skolu lietas Grobiņas novadā Enocha Rem-
linga laikā (1567—1599). J. Bērziņš — Mēģi-
nājums ievest krievu burtus leišu' un latviešu
rakstos. P. Bērents (Baerent) — Pirmās latviešu
valodas mācības sastādītājs. Apskats. Kritika
un bibliogrāfija. Praktiskā paidagoģija. Likumi
un rīkojumi.

Latvijas valsts bibliotēka. Bibliogrāfija C.
Latviešu zinātne un literatūra. 1876.—1885. gadi.
Periodikā iespiesto rakstu rādītājs. Sastādījis
Augusts Ģinte-rs. — BibIiotēque d'Etat
de Lettonie. Bibliographie C. Auguste
O i n t e r s. Science et littērature des lettons.
Annēes 1876—1885. Rīgā, 1930. Kultūrasfonda
izdevums.

Šai bibliogrāfijas daļā ietilpst mūsu tautiskā
laikmeta otra puse. Tā tad mums tagad sako-
poti pārskatīgā veidā visa tautiskā laikmeta
latviešu periodikā iespiestie raksti, kas šā laik-
meta pētniekiem ar pateicību uzņemams darbs.
Visi šie mūsu valsts bibliotēkas ' sastādītie un
izdotie pārskati par mūsu periodikā ievietotiem
rakstiem, sākot no agrākiem laikiem, kad Napjer-
ska konspekti nobeidzas, līdz pat mūsu dienām
(par pašiem pēdējiem laikiem bibliotēka izdod
par katru gadu atsevišķu pārskatu) ir ļoti vēr-
tīgi, kultūras darbiniekiem pavisam nepieciešami
bibliogrāfiski krājumi. Ka lielajā darbā varē-
jušas ieviesties dažas kļūdas un nepareizības, tas
saprotams. Pie augšējā izdevuma varētu piezīmēt,
ka „Orīģināldzejas" nodaļā ievietots labi daudz
cittautu dzejas, kas kā tāda attiecīgā periodikā
arī atzīmēta. Dažs raksts ienācis neīstā vietā,
kā, piemēram, raksts par „Grieķu un latviešu
mitoloģiju" (kur runa tikai par mitoloģiju)
nav vis ievietots mitoloģijas, bet — etnogrāfisku
materiālu nodaļā.

Mērniecības un Kultūrtechnikas Vēstnesis.
JNs 1—2. Latvijas mērnieku un kultūrtechniku
biedrību žurnāls. Rīgā, 1930. g.

KURSI

Rīgas biržā, 1930. gada 7. martā.

Devīzes

1 Amerikas dollars 5,175—5.185-
1 Anglijas mārciņa 25,17—25,22

100 Francijas franku 20,23—20,38
100 Beļģijas beigu 71,95—72,50
100 Šveices franku 99,85—100,60
100 Itālijas liru 27,05—27,26
100 Zviedrijas kronu 138,75—139 45
100 Norvēģijas kronu 138,35—139^05
100 Dānijas kronu 138,40—139,10
100 Austrijas šiliņu 72,65—73,35
100 Čechoslovaķij 'as kronu . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu ..... 207,40—208,45
100 Vācijas marku ' - 123,40—124,05
100 Somijas marku 12,96—13,08
100 Igaunijas kronu 137,80—138,50
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu ....... 51 ,40—52,10

Dārgmetāli :
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 65—73

Vērtspapīri:

5°/o neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums. . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . , 92—93
8°/0 Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijās
priekšsēdētājs J. Skujevics,

Zvērināts biržas maklers Th. Šummers.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.



Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1908. g. 7. apr. Smiltenes pag.
mirušās Lienes Jāņa m. Jirgen-
sons (Jūrgensons), dzim. Šķesters
ir atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomī-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 25. februārī.
L. Ns 2885. 29597b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata ar šo paziņo
vispārībai, ka Pēteris Kūlītis un
Anna Kūlītis, dzim. Klāvs, noslē-
guši savstarpīgo laulības līgumu
pie Rīgas notāra J. Krūklanda
1930. g. 3. februārī, reģ. Ns 3510,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vie-
tējo Civillikumu 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.
2961 (Iz L. Mi? 3606

Rīgā, 1930. g. 25. februārī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1919. g.
14. aprīlī mirušā Hoziasa Bern-
šteina atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt, savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,,Vald. Vēstn ".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 24. febr.
29650r L. -JV» 1599/30

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1928. g.
9. sept. mirušā Timoteja Grigorija
d. Konstantinova atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideiko-
misāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 24. febr.
29654r L. Ne 660/30

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Oskars Jirgensons
un Marija Jirgensons, dzim. Ze-
mīte, noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
E. Brikovska 1930. g. 28. janv.,
reģ. JVq607, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši vietējo Civ. lik. 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību.

Rīgā, 1930. g. 25. februārī.
L. Ns 3507. 29605b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik.. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1917. g.
13. aprīlī mir. Jelgavas apr.,
Anes muižas zemes gab. īpašnieka
Jāņa Jāņa d. Veisa atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
„Vald. Vēstn..

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 24. febr.
2965Ir L.Ne 1672/30

Priekšsēd. v. Veiss,
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.—
2014., 2079. un Priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kurām būtu kādi strīdi vai ie-
runas pret 1927. g. 31. okt. mir.

Jāņa Bērtuļa d. Širvena Taur-
kalnes pagasta tiesā 1927. g.
16. maijā sastādīto testamentu,
pieteikt savus strīdus un ierunas
šai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
duma dienas „Vald. Vēstn.".

Pēc min. termiņa notecējuma,
tiesa.nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 24. febr.
29653r L. Ns446/30

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas Civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka Jūlijs Zvirbulis un
Olga Zvirbulis, dzim. Vācietis,
noslēguši savstrpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra ļ. Krūk-
landa 1930. g. 27. janvārī, reģ.
Ne 2844, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir. at-
cēluši vietējo Civillikumu 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību. L. Ns 3498

Rīgā, 1930. g. 25. februārī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

29607z Sekretāra v. P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 293., 301. un
309. p. pamata uzaicina Kārli
Celentinu, kura dzīves vieta ne-
zināma, četru mēnešu laikā ie-
rasties šaī tiesā saņemt norakstus
no viņa sievas Līzes Celentins,
dzim. Āboliņš, iesūdzības raksta
viņu laulības šķiršanas lietā un
no pielikumiem, un uzdodot savu
dzīves vietu Jelgavas pilsētā.

Ja minētā laikā aicināmais ne-
ierastos, lietu noliks uz termiņu
un izspriedīs bez viņa klātbūtnes.
Ja ieradīsies, bet savu dzīves
vietu Jelgavā neuzdos, aicinā-
jumu uz tiesas sēdi un visus
pārējos papīrus atstās tiesas kan-
celejā.

ļelgavā, 1930. g. 25. februārī.
29657x L. N9 278/30

Priekšsēd. v. R. Mūllers.
Sekretāra pal F. Kāps.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata ar šo paziņo
vispārībai, ka Jānis Jāņa d. Ērg-

lis un Emīlija Ērglis, dzim. Va-
nags, noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
J. Krūklanda 1930. g. 29. janv.,
reģ. No 3050, ar kuru viņi, attie-
cībā uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši vietējo Civillikumu 79.
un turpm. p. paredzēto laulāto
mantas kopību. L. Ne 3524

Rīgā, 1930. g. 25. februārī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

29609z Sekretārav. P. Birkens. Je lgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. p. pamata
uzaicina visus, kam būtu uz
1928. g. 5. augustā mirušās
Elīzes - Konstances - Martas
sauktas Magdas Nīdergezess(Nie-
dergesāss) atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šaī tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma d'enas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

ļelgavā, 1930. g. 25. februārī.
29752p L. Ns 1673 30

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967.,\2011.—
2014., 2079. un Priv. lik. 2451 .p.p.
pamata, uzaicina visas personas,
kurām būtu kādi strīdi vai
ierunas pret 1928. g. 4. aprīlī
mirušā Ernesta Feldmiņa 1928.g.
17. februārī notariālā kārtībā
sastādīto testamentu, pieteikt
savus strīdus un ierunas šai
tiesai septiņu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
duma dienas,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma, tiesa nekādas ;erunas ne-
p.eņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā. 1930. g. 25. februārī.
29v,03x L. Ns 1605 30

Priekšsēd. v. Ve.ss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. p. pamata
uzaicina visus, kam būtu uz
1929. g. 8. jūnijā mirušā Jāņa
Kronberga atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

ļelgavā, 1930. g. 25. februārī.
29753x L. Ns 1273/30

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1926. g.
9. martā mir. Tukuma apr.,
Zebrenes pag. Zuša muižas jaun-
saimnieka Jēkaba Ernesta d.
Dombrovska atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 24. febr.
29656r L. JVq 98/30

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1927. g.
8. maijā mir. Annas Jāņa m.
Krītiņš, atr. Jansons, dzim.
Prieciņš atstāto mantojumu kā-
das tiesības kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 24. febr.
29655r L. Ns 1103/30

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Heinrichs Jūliusa d.
Auterhofs (Auterhoff) un Klāra
Kristiāna m. Osten-Sakens
(Osten-Sacken), noslēguši priekš-
laulības līgumu pie Rīgas notāra
V. Līvena, 1930. g. 1. febr. reģ.
Ns 2931, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēdzamo laulību, ir
atcēlusi vietējo Civ. lik. 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību.

Rīgā, 1930. g. 25. februārī.
L. Ns 3590. 29602b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civ. proc. Jik. 2011., 2015.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1916. g. 30. janv. Katlakalnā
mirušā Augusta Andreja dēla
Nagliņa ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to. tiesības
kā mantniekiem, legātāriem,fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai

sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 25. februārī.
L. No 3593. 29594b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Šloma Faivuša d.
Škoļniks un lta-Gitele Lazara-
Meiera m. Stolpers, noslēguši
priekšlaulības līgumu pie Rīgas
notāra E. Trautsolta, 1930. g.
25. janvārī reģ. JNe 561, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, ir atcēluši vietējo Civ.
lik. 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 25. februāri.
L. Ns 3534. 29598b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1904. g. 31. dec. mir. Dāvā
(Dāvīda) Jezes ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas. 2

Rīgā, 1930. g. 25. februārī.
L. No 2421. 29591b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

» '(Tiesu
sludinājumi.

i i

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata uz Kristīnes Zviedris lū-
gumu uzaicina visas personas,
kurām ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1930. g. 25. februārī publicēto
1929. g. 24. nov. Lādes pag.
,,Gavpeteros" mir. Dāvida
(Dāvja) Kārļa dēla Brēža, 1929. g.
11. jūlijā pie Limbažu notāra
Brūno Baumaņa taisīto testa-
mentu, kā arī visas personas,
kurām ir kaut kādas tiesības
uz mir. Dāvida Brēža manto-
jumu vai sakarā ar šo manto-
jumu, kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, parād -
devējiem u. t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1930. g. 25. februārī.
L. Nq 3517. 29586b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uz Almas Apalups lūgumu
uzaicina visas personas, kurām
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
vai ierunas pret šai tiesā 1930. g.
11. februārī publicēto 1929. g.
27. janvārī Rīgā mirušā Pētera
Miķeļa d. Apalupa, 1929. g.
16. janvārī mājas kārtībā taisīto
testamentu,kā arī visas personas,
kurām ir kaut kādas tiesības uz
mir. Pētera Apalupa mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu, kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u. t.t.
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1930. g. 25. februārī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata uz Oskara Kadaka lūgumu
uzaicina visas personas, kurām
ir kaut kādas pretenzijas, strīdi
yai ierunas pret šai tiesā 1930. g.
25. februārī publicēto 1928. g.
27. maijā Mārkalnes pag. ,,Čom-
maskalnā" mirušā Viļuma (Vil-
helma) Kārļa d. Alsviķa, 1924. g.
16. janvārī Lāzberga pag. tiesā
taisīto testamentu, kā ari visas
personas, kurām ir kaut kādas
tiesības uz mir. Viļuma Alsviķa
mantojumu vai sakarā ar Šo
mantojumu, kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, parād-
devējiem u. t. t, pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1930. g. 25. februārī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uzaicina visas personas,
kurām ir kaut kādas pretenzijas
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1930. g. 18. februāri pubiieēto
1929. g. 2. decembri Mazsalacas
pilsētā mirušā Kārļa - Arnolda
Andreja d. Lēmaņa, 1929. g.
6. septembrī mājas kārtībā tai-
sīto testamentu, kā arī visas
personas, kurām ir kaut kādas
tiesības uz mir. Kārļa-Arnolda
Lēmaņa mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mantniekiem
legātāriem. fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1930. g. 25. februārī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1928. g. 8. janvārī ' Rīgā
mirušā Sīmaņa-Ferdinanda Ap-
sīša ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to, tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u. t.t.
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 25. februārī.
L. N9 3594. 29590b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1929. g. 13. aug. Virānes pag.
,,Gribažos" mirušā Jēkaba Jāņa
dēla Grigora ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. 1.1., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās «personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 25. februārī.
L. Nb 3502. 29592b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1922. g. 29. novembrī Bīriņu
pag. Kalna muižā mir. Jāņa
Miķeļa dēla Zāmuela ir atklāts
mantojums un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu, vai sakarā
ar to tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem,
kreditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai sešu mē-
nešu laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 25. februārī.
L. Ns 1662. 29595b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka Kārlis Jāņa dēls
Ducens un Otilīja Kārļa meita
Ducens noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
J. Krūklanda 1930. g. 5. febr.;
reģ. Nb 3801, ar kuru viņi, at-
tiecībā uz viņu noslēgto laulību
ir atcēluši vietējo Civ. lik. 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību.

Rīgā, 1930. g. 25. februāri.
L. Ns 3605. . 29604b

Priekšsēd. v. A. Veidners
Sekretāra v. P. Birkens

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka. Kārlis Pētera dēls
Katvars un Minna-Rozālija Reiņa
meita Katvars, dzim. Laktā,
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra J. Kreic-
berga 1930. g. 27. janv., reģ.
Ne 1279, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši vietējo Civ. lik. 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību.

Rīgā, 1930. g. 25. februārī.
L. Ns 3508. 29606b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. *36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Artūrs Friča d.
Tīlmanis un Anita Antona m.
Tīlmanis, dzim. Dreimanis, no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra J. Krūk-
landa, 1930. g. 30. janv. reģ.
No 3221, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši vietējo Civ. lik. 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību.

Rīgā, 1930. g: 25. februārī.
L. Ns 3533. 29599b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas Civ. lrk. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka 'Augusts Jāņa dēls

Idvans un Lidija Jura m. Idvans,
dzim. Kalniņš, noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Val-
mieras notāra E. Klingenberga,
1930. g. 3. febr. reģ. Ns 540,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vie-
tējo Civ. lik. 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 25. februāri.
L. Ns 3591. 29603b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Mārtiņš Eduarda d.
Leimanis (Leimans) un Otilija
Hermaņa m. Leimanis (Leimans),
dzim. Lukšacs (Lukšat), noslēguši
savstarpīgo laulības līgumu pie
Rīgas notāra J. Kreicberga,
1930. g. 29. janvārī reģ. Ns 1402,
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vietējo
Civ. lik. 79. un turpm. p. pa-
redzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1930. g. 25. februāri.
L. Ns 3570. 29601b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas Civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata ar šo paziņo
vispārībai, ka Augusts Heinricha
dēls Cāls (Zahl) līn Karline Her-
maņa m. Cāls (Zahl), dzm. Feld-
maiiis (Feldmann), noslēguši sav-
starpīgo laulības līgumu pie Rīgas
notāra J. Kreicberga 1930. g.
30. janvāri, reģ. Ns 1488, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, ir atcēluši vietējo Civil-
likumu 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.
29612z L. Ns 3554
? Rīgā, 1930. g. 25. februārī.

Priekšsēdētāja v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas Civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata, ar šo paziņo
vispārībai, ka Jānis Balodis un
Albertīne Mārtiņsons noslēguši
priekšlaulības līgumu pie Rīgas
notāra J. Krūklanda 1930. g,
30. janvārī, reģ. Ns 3210, ar kuru
viņi, attiecība uz viņu nosiēdzamc
laulību, ir atcēluši vietējo Civil-
likumu 79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.
29608z L. Ns 3523

Rīgā, 1930. g. 25. februārī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1929. g.
8. augustā mir. Kārļa Ernesta d.
Vagentroca atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,,Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 24. febr.
29652r L. Ns 1596/30

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata ar šo paziņo
vispārībai, ka Jāzeps Migainis
un Līze Migainis, dzim. Bušs,
noslēguši savstarpīgo laulības
līgumu pie Rīgas notāra J. Krūk-
landa 1930. g. 4. februārī, reģ.
Ns 3711, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir at-
cēluši vietējo Civillikumu 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību. L. Ns 3607

Rīgā, 1930. g. 25. februārī.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

2961 Iz Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1926. g. 2. riov. Rīga mir.
Ernsta Reiņa d. Ozoliņa ir
atklāts mantojums un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu, vai
sakarā ar to, tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no ši
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 25. februāri.
L. Ns 571. 29596b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civ. proc. lik. 2011., 2014.
un 2019. p. pamata paziņo, ka
pēc 1924. g. 27. apr. Litenes pag.
,,Pērkonos" mirušā Andreja Vi-
juma d. Lūša ir atklāts manto-
jums un uzaicina, kam ir uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to,
tiesības kā mantniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
tor iem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā
šīs tiesības zaudējušas.

Rīgā, 1930. g. 25. februārī.
L. Ns 3580. 29593b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa

uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka Pēteris Jura dēls
Herberts un Emīlija Kaspara m.
Herberts, šķrta Kislovskis, dzim.
Piķis, noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Slokas notāra
P. Hinerta, 1930. g. 28. janvārī
reģ. Ne 80, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir
atcēluši vietējo Civ. lik. 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību.

Rīgā, 1930. g. 25. februārī.
L. Ns 3569. 29600b

Priekšsēd. v. A. Veidners.
Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē š. g. 14. janv.
izklausīja Jāņa Pētera d. Brakša
hipotēkārisko parādu dzēšanas
lietu un nolēma: atzīt par sa-
maksātu obligāciju par 1500 rbļ.,
apstiprinātu 1904. g. 22. martā
ar Ns 274 uz nekustamo īpašumu
Cēsu apr. Veļķu muižas Jaun-
Brekte Ns 21 māju, ar zemes
grāmatu reģ. Ne 4254 par labu
Pēterim Andreja d. Zardinam.

Ns 1761
Rīgā, 1930. g. 25. februāri.
Priekšsēdētāja v.A. Veidners.

29643z Sekretārav. P. Birkens.



Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz sava 1929. g.
23. decembra nolēmuma, dara
zināmu vispārībai, ka obligācija
3000 kr. c. rbļ. lielumā, korrob.
1909. g. 23. februārī, Ns 283, uz
Jēkabpils apr., Salas muižas
Melder-Melderu Ns 83 mājām
ar zemes grām. Ns 1189, atzīta
par iznīcinātu un lūdzējam Pē-
terim Melderam dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.
29754 L. Ns 392/29.

Jelgavā, 1930. g. 25. februārī.
Priekšsēd. v. P. Stērste.

Sekretārs Mittelhofs.

Je lgavas apgabaltiesa

uz Civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. p. pamata,
uzaicina visus, kam būtu uz
1927. g. 15. aprīlī mirušās Ma-
rijas Ernesta m. Kārkliņš, dzim.
Klaubergs, atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem. fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šaī tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ,,Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1930. g. 25. februārī.
29909x L. Ns 1600/30

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
30. janvāra nolēmuma, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāds Ventspils ' zemes grāmatu
nodaļā uz Pēterim Apšeniekam
piederošā nekustamā īpašuma
Ventspils IV hip. iecirknī, ar
zem. grām. Ns 538/5675, korro-
borēta akts pirkuma-pārdevuma
līgums, noslēgts 1913. g. 19. sep-
tembri starp Pēteri Apšenieku
un Jāni Tīšu un korroborētu
1913. g. 3. oktobrī, Ns 1271, un
derīgs kā prasījuma dokuments
Jānim Tīšam par 765 kr. rbļ.,
ierasties šaī tiesā viena mēneša
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī" un iesniegt minēto
akti.

Ja noteiktā laikā akti neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu akti
par iznīcinātu un lūdzējam Pē-
terim Apšeniekam atvēlēs prasīt
hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matās.

Jelgavā, 1930. g. 25. februārī.
29910x L. Ns 1140/30

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz sava šā gada
3. februāra nolēmuma, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
Ventspils zemes grāmatu nodaļā
uz Jānim-Aleksandram un Anne-
tei- Alvīnei Putniņiem piederošā
nekustamā īpašuma Ventspils pil-
sētā IV kvartālā ar zem grām.
Ne 57/2387, korroborēta obligācija
par 500 c. rbļ., izdota 1903. g.
1. aprīlī ar Gustava Lambsdorfa
vārdu un korroborēta 1903. g.
26. aprīlī, Ns 189, ierasties šaī
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī" un iesniegt
minēto akti.

Ja noteiktā laikā akti neiesniegs
tiesa atzīs parādu par samaksātu
un lūdzējiem J. A. un A. A. Put-
niņiem atvēlēs prasīt hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1930. g. 25. februāri.
2991 lx L. Ns 716/30

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šā gada
30. janvāra nolēmuma, uzaicina
tās personas, kuru rokās atrodas
šādas Tukuma-Talsu zemes grā-
matu nodaļā uz Jānim Pintanam
piederošā nekustamā īpašuma,
Talsu apr., Stendes pag., Karga-
des muižas Maz-Glūdas mājām
ar zemes grām. Ns 3453, korreibo-
rētas aktis: 1) obligācija par 2000
rbļ., izdota 1912. g. 11. maijā
ar Pētera Kvēpa vārdu un korro-
borēta 1912. g. II. maijā, Ns 662,
un 2) obligācija par 2000 rbļ.
izdota 1914. g. 3. maijā ar
Pētera Kvēpa vārdu un korro-
borēta 1914. g. 3. maijā, žurn.
Ns 683, ierasties šaī tiesā viena
mēneša laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas ,,Val-
dības Vēstnesī" un iesniegt mi-
nētās aktis.

Ja noteiktā laikā aktis ne-
iesniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējam Jānim
Pintanam atvēlēs prasīt hipo-
tēkas dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1930. g. 25. februārī-
29912x L. Ns 1142/30

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
30. janvāra nolēuma, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāda Tukuma-Talsu zemes grā-
matu nodaļā uz Eiženam Seskem
piederošā nekustamā īpašuma

Talsu apr., Lībagu pag., Bete
mājām ar zemes grām. Ns 3289,
korroborēta akts: 1) obligācija
par 800 rbļ., izdota 1913. g.
4. maijā ar Heinricha Nelnisa
vārdu un korroborēta 1913. g.
8. maijā, Ns 634, ierasties šaī
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,.Valdības Vēstnesī" un iesniegt
minēto akti.

Ja noteiktā laikā akti neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējam Eiženam
Seskem atvēlēs prasīt hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1930. g. 25. februārī.
29913x L. Ns 1143/30

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz sava 1930. g.
13. janvāra nolēmuma, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāda Tukuma-Talsu zemes grā-
matu nodaļā uz Otto Ertneram
piederošā nekustamā īpašuma no
Slampes muižas ,,Savel" mājām
ar hip. Ns 2990 atdalītā zemes
gabala „Ertneri" ar zemes grām.
Ns 4885, korroborēta akts-obli-
gācija par 5000 kr. rbļ., izdota
1910. g. 18. janvārī ar Bertas
Savels vārdu un korroborēta
1910. g. 23. janvārī, Ns 137,
uz Slampes muižas ,,Savel" mā-
jām ar hip. Ns 2990 un 1928. g.
28. novembrī, Ns 4491, pārvesta
uz no „Savel" mājām atdalīto
zemes gabala ,,Ertneri" ar hip.
Ns 4885, ierasties šaī tiesā viena
mēneša laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas .,Val-
dības Vēstnesī" un iesniegt mi-
nēto akti.

Ja noteiktā laikā akti neie-
sniegs, tiesa atzīs obligāciju par
iznīcinātu un lūdzējam Otto
Ertneram atvēlēs prasīt hipotēkas
dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1930. g. 25. februārī.
Pr iekšsēd. v. Veiss.

Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz sava šā gada
10. februāra nolēmuma, dara
zināmu vispārībai, ka parāds:
1) pēc obligācijas 6000 c. rbļ.,
2) pirkuma-pārdevuma līguma
600 c. rbļ.; 1) korrob. 1911. g.
14. jūnijā; 2) korrob. 1912. g.
7. febr.; 1) ar Ns2018, 2) ar Ns 374,
uz Jelgavas pilsētas IV hip. iec.
imobilu ar zemes grām. Ns 27A
atzīts par samaksātu nn lūdzējam
Jānim Šleiteram dota tiesība
prasīt attiecīgas hipotēkas dzē-
šanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1930. g. 25. februārī.
29915x L. Ns 784/30

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Jeigavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz savu šā gada
13. janvāra nolēmumu, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
obligācija par 1000 kr. rbļ.,
izdota no Jēkaba Klansietiņa
1910. g. 5. novembrī ar Jāņa
K lansietiņa vārdu un korroborēta
1911. g. 20. jūnijā, Ns 11 18,
uz nekustamu īapašumu Vents-
pils apr., Zūru pag. ,,Vanke"
mājām ar hip. Ns 702,1795,
iesniegt to šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas „Valdības
Vēstnesī", ar brīdinājumu, ka
ja obligāciju noteiktā termiņā
neiesniegs, to atzīs par iznīcinātu
un lūdzējam Jānim Klansietiņam
kas sevi uzdod par šīs akts li-
kumīgo īpašnieku, izsniegs akts
izrakstu, kurš stāsies nozudušā
oriģināla vietā.

Jelgavā, 1930. g. 25. februārī.

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 27. janvāra
lēmumu, uzaicina 1929. g. 19. jū-
nijā Saldū mirušā Jāņa Viļā d.
Cinis mantniekus, kreditorus, le-
gātārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kurām varētu
būt kādas tiesības jeb prasības
uz atstāto mantojumu, pieteikt
tiesai sešu mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanasdienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā laikā,
tiks atzītas par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 25. februārī.
29755x Ns 611m/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 27. janvāra
lēmumu, uzaicina 1928. g.
15. maijā Liepājā mirušā Teo-
dora-Kārļa Ferdinanda d. Rei-
charda mantniekus, kreditorus,
legātārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kurām varētu būt
kādas tiesības jeb prasības uz
atstāto mantojumu, pieteikt
tādas tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 25. februāri.
2976 lx Ns 614m/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 27. janvāra
lēmumu, uzaicina 1928. g. 12. jū-
lijā Priekulē mirušā Mārtiņa
Jorena d. Kronberga mantniekus,
kreditorus, legātārus, fideikomi-
sārus un visas citas personas,
kurām varētu būt kādas tiesības
jeb prasības uz atstāto manto-
jumu, pieteikt tādas tiesai sešu
mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 25. februār i,
29760* Ns 136m/30.

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 27. janvāra
lēmumu, uzaicina 1928. g. 6. de-
cembrī Liepājā mirušā Indriķa
Viļā d. Zīles mantniekus, kre-
ditorus, legātārus, fideikomisārus
un visas citas personas, kurām
varētu būt kādas tiesības jeb
prasības uz atstāto mantojumu,
pieteikt tādas tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

L'epājā, 1930. g. 25. februār i.
29759x Ns 606m/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 27. janvāra
lēmumu, uzaicina 1929. g,
17. maijā Saldū mirušā Georga-
Artūra-Fridricha Jūliusa d. Ham-
stera mantniekus, kreditorus, le-
gātārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kurām varētu
būt kādas tiesības jeb prasības
uz atstāto mantojumu, pieteikt
tādas tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā,
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 25. februārī.
29758x " Ns 602m/3C

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. ļansons.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 27. janvāra
lēmumu, uzaicina 1913. g. 16. de-

cembri Saldū mirušās Šarlotes-
Doroteas Christiana m. Stepats
mantniekus, kreditorus,legātārus,
fideikomisārus un visas citas
personas, kurām būt varētu kā-
das tiesības jeb prasības uz
atstāto mantojumu, pieteikt tādas
tiesai sešu mēnešu lakā, skaitot
no sludinājuma iespiešanasdienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikem.

Liepājā, 1930. g. 25. februāri.
29757x Ns 609m/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 27. janvāra
lēmumu, uzaicina 1923. g. 22. ap-
rīlī Rucavas pagastā mirušā Jura
Lakutis, ai. Brušvits, mant-
niekus, kreditorus, legātārus, fi-
deikomisārus un visas citas per-
sonas, kurām varētu būt kādas
tiesības jeb prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
laikā, tiks atzītas par zaudētām
uz visiem laikiem.

Liepājā, 1930. g. 25. februārī.
29756x ' Ns 623m/30

Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1930. g.
27. martā atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1929. g. 16. okt. Klosteres
pag. mir. Jāņa Jāņa d. Grunt-
mana testamentu.

Liepājā, 1930. g. 4. martā.
Ns 717m/30. 31061b

Priekšsēd. b. v. O. Dzinters.
Sekretārs A. Jansons.

Latgales apgabaltiesas 1. civīlnod.
uz Civ. ties. lik. 1967., 2011.—
2014. un 2079. p. un Balt. privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata uz
Semjona Andreja d. Fedorova
u. c. lūgumu uzaicina visas per-
sonas, kurām ir kaut kādas pre-
tenzijas, strīdi vai ierunas pret
1929. g. 29. jūlijā nrrušā Andreja
Uljana d, Fedorova 1929; g.
29. jūnijā mājas kārtībā sastādīto
testamentu, kā arī visas personas,
kurām ir kaut kādas tiesības uz
mir. Andreja Uljana d. Fedorova
mantojumu vai sakarā ar šo man-
tojumu, kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, parāddevē-
jiem u. t. t., pieteikt savas tie-
sības, pretenzijas un ierunas mi-
nētai tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.
29768z L. Ns 1785a/30.

Daugavpilī, 1930. g. 25. febr.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
uz Latvijas Civ. lik. kop. 36. p.
piezīmes pamata paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi Jūlijs
Andreja d. Kauls un Olga Jāņa m.
Kauls, dzim. Andersons, no-
slēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Daugavpils notāra
P. Zībiņa 1928. g. 10. jūlijā
reģ. Ns 3718, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto lau-
lību, ir atcēluši vietējo Civ. lik.
79. un turpm. p. paredzēto
laulāto mantas kopību.

Daugavpilī, 1930. g. 1. martā.
Ns 2552a/28. 30678b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
1 Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija

uz Grigorija Jevstafjeva dēla
Gurina mantnieku Jevdokima un
Klementija Grigorija d. Gurinu
lūgumu par Rēzeknes apriņķa
Andrupienes pagasta fermas,,An-
ņenhof" , platībā 129,62 desetīnas
(pēc ieķīlāšanas apliecības —
126 des.), ievešanu zemes grā-
matu reģistri, — uzaicina visas
personas, kurām ir kādas tie-
sības uz minēto nekustamo mantu
iesniegt kommisijai par to pazi-
ņojumu 4 mēnešu laikā, skaitot
no izsludināšanas dienas ,,Val-
dības Vēstnesī", pretējā gadījumā
nepieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētie lūdzēji
varētu tikt ievesti Latgales zemes
grāmatu reģistri par norādītās
nekustamās mantas īpašniekiem
bez kādiem aprobežojumiem ar
neapstrīdamas pārdošanas un hi-
potekārisku apgrūtinājumu tie-
sībām. Ns 637

Daugavpilī, 1930. g. 25. febr.
Komisijas priekšsēdētājs

29954z E. Helvichs.
Sekr.-darbvedis A. Vitkovskis.

Latgales apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļa, pamatojoties uz savu
1930. g. 7. februāra lēmumu, uz-
aicina tās personas, kuru rokās
atrodas Jēkabpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā uz Afanasija
Leona d. Šlapkina-Šlapkova ne-
kustamu īpašumu, Ilūkstes apr.
Medum muižas, Markiški Ns 30
māju, ar zemes grām. Ns 2573
korroborēta akts-obligācija, iz-
dota 1898. gada 5. jūnijā ar
Annas Richarda m. Ettingens
vārdu un korroborēta 1900. g.
22. septembrī ar Ns 942 par 1500
cara rubļiem ar 5% gadā,ierasties
šai tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" un iesniegt minēto akti.

Ja noteiktā laikā akti neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējam A. Šlap-
kinam-Šlapkovam atvēlēs prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmatās.
29769z Ns 1356a/30.

Daugavpilī, 1930. g. 25. febr.
Priekšsēd. b. «A. Strazdiņš.

Sekretāra v. ļ. Tiltiņš.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1930. g.
27. martā atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1925. g. 5. sept. Bārtas
pag. mir. Otto Ferdinanda d.
Vildgrūba dāvināšanas akti.

Liepājā, 1930. g. 4. martā.
Ns 622m/30. 31064b

Priekšsēd. b. v. O. Dzinters.
Sekretārs A. Jansons.

Latgales apgaba!'. 1. civīlnodaļa
ar šo paziņo vispārībai, ka viņas
atklātā tiesas sēdē 1929. g.
25. novembrī uz Boļeslava Antona
d. Mačevska lūgumu Jānis Lud-
viga d. Mačevskis atzīts par
atrodošos bezvēsts prombūtnē
un uzdots Ska' stas pagasta pa-
domei iecelt aizbildnību par bez-
vēsts promesošo Jāni Ludviga d.
Mačevski viņa tiesību aizstāvē-
šanai un mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1930. g. 25. febr.
29763o L. Ns 4141a/29.
Priekšsēdētāja b."A. Strazdiņš.

Sekretāra v. E. Kaņeps.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija

uz Jevgeņija Pētera d. Treija
lūgumu par nekustamā īpašuma,
atrodošos Daugavpilī, 3. pilsētas
iecirknī, 74. kvartālā, Viļņas ielā,
ar policijas Ns 50, sastāvošu no
diviem blakus esošiem zemes ga-
baliem: pirmais — no dzimts-
lietošanu tiesību gruntsgabala Ns2
lit. b (bij. A), platībā 121,88 kv.
asis un otrs — no dzimtsīpašuma
gruntsgabala Ns 1 lit. B un V, pla-
tībā 234,90 kv. asis ar ēkām,
ievešanu zemes grāmatu reģ., —
uzaicina visas personas, kurām ir
kādas tiesības uz minēto neku-
stamo mantu, iesniegt kommisijai
par to paziņojumu 4 mēnešu
laikā, skaitot no izsludināšanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām un
minētais lūdzējs varētu tikt ie-
vests Latgales zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekustamās
mantas īpašnieku bez kādiem ap-
robežojumiem ar neapstrīdamas
pārdošanas un hipotekārisku ap-
grūtinājumu tiesībām. Ns 645

' Daugavpilī, 1930. g. 25. febr.
Kommisijās priekšsēdētājs

29955z E. Helvichs.
Sekr.-darbvedis A. Vitkovskis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu 1929. g. 12. de-
cembra lēmumu uzaicina 1929. g.
17. augustā Liepājā mirušā
Ernesta Ernesta d. Kronberga
mantniekus, kreditorus, legātā-
rus, fideikomisārus un visas citas
personas, kam ir kādas tiesības
un prasības uz atstāto manto-
jumu, vai kuras vēlētos apstrīdēt
viņa testamentu, pieteikt tādas
tiesai sešu mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām
nebūs paziņots tiesai minētā
termiņā, atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem un testamentu
pasludinās par likumīgā spēkā
stājušos. Ns 559m/30.

Liepājā, 1930. g. 25. februārī.

Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.
29762o Sekretārs A. Jansons.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa

ar šo paziņo vispārībai, ka 1929. g.
20. augustā mirušā Tadeuša
Ignata d. Kokina 1926. g. 25. jan-
vārī sastādītais notariālais testa-
ments ar apgabaltiesas 1929. g.
9. decembra lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g. 25. febr.
29765o L. Ns 4022a/29.
Priekšsēdētāja b. A. Strazdi ņš

Sekretāra v. E. Kaņeps.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija

uz Nikolaja Denisova, tagad pēc
uzvārda Nikolaja Denisa dēla
Vichrova lūgumu par nekustamās
mantas, sastāvošas no Sviļpovkas
Puščas zemes nodalījuma (dačas)
zemes gabala, pēc plāna Ns 23,
platībā 20,82 desetīnas, vairāk
vai mazāk, atrodošos Jaunlatga-
les (senāk Ostrovas) apriņķa,
Gauru (senāk Višgorodas) pa-
gastā, ievešanu zemes grāmatu
reģistri, — uzaicina visas perso-
nas, kurām ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt kommisijai par to paziņo-
jumu 4 mēnešu laikā, skaitot no
izsludināšanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī" pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētais lūdzējs
varētu tikt ievests Latgales zemes
grāmatu reģistri par norādītās
nekustamās mantas īpašnieku bez
kādiem aprobežojumiem ar ne-
apstrīdamas pārdošanas un hipo-
tekārisku apgrūtinājumu tie-
sībām. Ns 651

Daugavpilī, 1930. g. 25. febr.

Kommisijās priekšsēdētājs
29956z E. Helvichs.
Sekr.-darbvedis A. Vitkovskis.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 13. janvāra
lēmumu un Civ. proc. lik. 293.
un sek. pantiem, uz Lotes Apse
lūgumu viņas prasības lietā pret
Jāni Apse dēļ laulības šķiršanas,
uzaicina atbildētāju Jāni Apse,
kura dzīves vieta prasītājai nav
zināma, ierasties tiesā vai uzdot
savu dzīves vietu Liepājā četru
mēnešu laikā no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,VaId. Vēstn.".

Pie lūguma pielikti noraksti
no prasības lūguma un klāt-
pieliktiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vaj caur
pilnvarnieku un savu juridisku
dzīves vietu Liepājā neuzdos,
tiks nolikta tiesas sēde lietas
izklausīšanai aizmuguriski.

Liepājā, 1930. g. 25. februārī.
29990o L. Ns 128.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons

Rīgas apr. 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 2011.—
2014.,' 2059. un 2061. p. paziņo,
ka pēc 1929. g. 17. maijā mir.
Elizabetes-Valijas Hilšers, dzim.
Zēberg, ir atklāts mantojums un
uzaicina visus, kam uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to tiesības,
mantniekiem, kreditoriem, legā-
tāriem, fideikomisāriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības miertiesnesim
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs ka šīs
tiesības zaudējušas.

1930. g. 24. februār i. Ns 201.
29772o Miertiesu, v. (paraksts).

Ar Rīgas apr. 1. iec. mier-
tiesneša 1929. g. 17. decembra
spriedumu, tirgotājs Jānis Vald-
manis, dzīv. Slokā, I. Krasta
ielā Ns 25, par smirdošas un
lietošanai kaitīgas gaļas turē-
šanu veikalā, pēc Sodu lik.
210. p. sodīts ar Ls 50,—, vai
2 nedēļām aresta, kurš spriedums
stājies likumīgā spēkā.

L. Ns 2200. 31076b
Miertiesnesis Fr. Neimanis.

Liepājas apgabaltiesa
uz lik. par laulību 77. p. pamat;
dara zināmu, ka šī gada 9. janvār
aizmugurē nospriests: starp Gu
stavu-Johanu Štossu (Stossu) ur
Apoloniju Štoss, dzim. Brēziņš
Liepājas sv. Annas draudze:
mācītāja noslēgto laulību šķirt

Liepājā, 1930. g. 25. februārī
29991o Akts Ns 36L/30. g
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds

Sekretārs A. Jansons

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa

saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1930. g.
27. martā atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1929. g. 1. nov. Kursīšu
pag. mir. Jāņa Jēkaba d. Ozola
testamentu.

Liepāiā, 1930. g. 4. martā.
Ns 722m/30. 31060b
Priekšsēd. b. v. O. Dzinters.

Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa

saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1930. g.
27. martā atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1929. g. 15. jūl. Pērkones
pag. mir. Ilzes Jēkaba m. Jaun-
gelže testamentu.

Liepājā, 1930. g. 4. martā.
Ns 710m/30. 31063b
Priekšsēd. b. v. O. Dzinters.

Sekretārs A. ļansons.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa

saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1930. g.
27. martā atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1928. g. 26. dec. Liepājā
mir. Jāņa Jāņa d. Jakste-Jekste
testamentu.

Liepājā, 1930. g. 4. martā.
Ns 709m/30. 31062b

Priekšsēd. b. v. O. Dzinters.
Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1930. g.
27. martā atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1929. g. 26. maijā Liepājā
mir. Alfonsa Kajetana d. Bi-
tovta testamentu.

Liepājā, 1930. g. 4. martā.
Ns 701m/30. 31065b
Priekšsēd. b. v. O. Dzinters.

Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesas civīlnodaļa
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1958. p.
paziņo, ka šīs tiesas 1930. g.
27. martā atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1929. g. 29. apr. Saldus
pag. mir. Miķeļa Ermaņa dēla
Smilga testamentu.

Liepājā, 1930. g. 4. martā.
Ne 729m/30. 31066b

Priekšsēd. b. v. O. Dzinters.
Sekretārs A. ļansons.

Liepājas apgabalt. reģistrācijas
nodaļa uz Lik. par biedrībām,
savienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1930. g. 13. februāra
lēmumu reģistrētā: Augstākā iz-
glītības veicināšanas biedrība
Liepājā, ievesta bezpeļņas bie-
drību un viņu savienību reģistra
I. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Lie-
pājā.

Liepājā, 1930. g. 25. februārī.
29658x j\fs 22

Reģ. nod. pārz. A. Kiršfelds
Sekretāra v. E. Speķis

Latgales apgabalti. 1. cvīlnodaļa
ar šo paziņo vispārībai, ka 1928. g.
17. februārī mirušā Jēkaba Jura d.
Upīša 1928. g. 13. februārī
sastādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1929. g. 30. augusta
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g.. 25. febr.
29767o . L. Ns 2342a/29.
Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. E. Kaņeps.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
ar šo paziņo vispārībai, ka 1927. g.
31. maija mirušā Konstantīna
Maksima d. Jeršova 1924. g.
19. novembr i sastādītais notariā-
lais testaments ar apgabaltiesas
1928. g. 25. septembra lēmumu
apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g. 25. febr.
29766o L. Ns 21 Ola/28.
Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. E. Kaņeps.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
ar šo paziņo vispārībai, ka 1927. g.
28. decembri mirušā Donota
Ādama d. Teivana 1927. g.
27. decembrī sastādītais privāt-
testāments ar apgabaltiesas
1929. g. 4. novembra lēmumu
apstiprināts.

Daugavpilī, 1930. g. 25. febr.
29764o L. Ns 1532a/29.
Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. E. Kaņeps.



I '

"Citu iestāžu
sludinājumi.

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz likumu par aiz-
devumu nodrošināšanu, ieķīlājot
tiesības uz lauku nekustamu
mantu (Lik. krāj. 1925. g. III
un 1926. g. 35), paziņo, ka:
Valsts zemes bankas aizdevumu
piedzīšanai:

1) Gulbenes pilsētas valdes
telpās,Gulbenē, 1930. g. 15. aprīlī,
pīkst. 10 dienā, pārdos atklātā
izsoiē Borisa Teodora d. Ķīsis
tiesības uz Madonas apriņķa
Beļavas pagasta Vec - Lett 'es
mājām, atdalītām no Beļavas
muižas ar ēkām, meliorācijām un
citiem zemes piederumiem (skat.
,,Zemes Ierīcības Vēstnesī" Ns33,
Iap. p. —, kārtas Ns 3246);

2) saimniecība sastāv no:
a) zemes, kopplatībā 59,8

hektāru;
b) ēkām: dzīvojamās ēkas,

klēts, kūts, iabīb. šķūņa;
3) solīšana sāksies no Ls 1400;
4) izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) drošības naudu '/5 no trešā
pantā minētās summas,
t. i. Ls 280,— ;

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka
pircējam atļauts iegūt no
Valsts zemes fonda iedalītu
saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
'/s no nosolītās summas. Pārējās
4 /5 jāiemaksā Valsts zemes bankai
ne vēlāk, kā divas nedēļas pēc
izsoles. Šo prasību neizpildīšanas
gadījumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. Ns a 51629

Rīgā, 1930. g. 4. martā.
31153 Valsis zemes banka.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija

uz Avdotjas Jefimovas, tagad
pēc uzvārda Jevdokijas Jefima
meitas Kustovs lūgumu par ne-
kustamas mantas, sastāvošas no
zemes gabala ar nosaukumu
,;Kļimovskij", platībā 2 desetīnas
(82 kv. asis, atrodošos Jaunlat-
gales (senāk Ostrovas) apriņķa
Linavas (senāk Tolkovas) pag.
Kuļņevas sādžā, ievešanu zemes
grāmatu reģistri, — uzaicina
visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt kommisijai par
to paziņojumu 4 mēnešu laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", pretējā ga-
dījumā nepieteiktās tiesības skai-
tīsies par iznīcinātām un minētā
lūdzēja varētu tikt ievesta Lat-
gales zemes grāmatu reģistri par
norādītās nekustamās mantas
īpašnieci bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotēkārisku apgrū-
tinājumu tiesībām. Ns 659

Daugavpilī, 1930. g. 25. febr.
Kommisijās priekšsēdētājs

29957z E. Helvichs.
Sekr.-darbvedis A. Vitkovskis.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija

uz Ivana Aleksejeva, tagad pēc
uzvārda Zemskova lūgumu par
nekustamas mantas, sastāvošas
no Rodovojes muižas daļas Kre-
ņevas Molodožņikovas pūstošas
2 zemes gabaliem, pēc plāna
Ns 7 — platībā 15 desetīnas
1855 kv. asis, vairāk vai mazāk
un Ns 8 — platībā 16 desetīnas
1227 kv. asis, vairāk vai mazāk,
atrodošos Ostrovas apriņķa Ka-
cēnu pagastā, ievešanu zemes
grāmatu reģistri, — uzaicina
visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt kommisijai par
to paziņojumu 4 mēnešu laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", pretējā ga-
dījumā nepieteiktās tiesības skai-
tīsies par iznīcinātām un minētais
lūdzējs varētu tikt ievests Lat-
gales zemes grāmatu reģistri par
norādītās nekustamās mantas
īpašnieku bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotēkārisku apgrū-
tinājumu tiesībām. Ns 667

Daugavpilī, 1930. g. 25. febr.
Kommisijās priekšsēdētājs

29958z E. Helvichs.
Sekr.-darbv. A. Vitkovskis.

Ar Rīgas pils. 3. iec. mier-
tiesneša 1930. g. 4. febr. sprie-
dumu lija Idelzaks, tirgotājs
(rūpnieks) Rīgā, Gertrūdes ielā
Ns 135, dz. 1, pēc Sodu lik.
211. p. 1. d. 4. pkt. sodīts ar
vienu dienu aresta. Spriedums
stājies likumīgā spēkā 1930. g.

L Ns 67. 31077b
Miertiesnesis. Ž. Pin kuls.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1930. g. 27. febr.
lēmumu un pamatodamies uz
Civ. proc. lik. 1401. un 1402. p.
un Civ. lik. 10. sēj. 1. d.
1239. p. uzaicina 1919. g. mirušā
Lazara Saveljeva un 1926. g.
mirušās Zinovijas Saveljevas
mantniekus pieteikt savas man-
tojuma tiesības uz mantojumu,
kas palicis Daugavpils apr..Līks-
nas pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.
29962z Miertiesnesis K. Avens.

Jaunauces pag. tiesa,
Jelgavas apr., pamatojoties uz
savu lēmumu no 1930. g. 22. febr.
un pag. tiesu lik. 108. un 109. p.
paziņo, atklātībai, ka Alberts
Mazdrevics un viņa sieva Paulina
Mazdrevics, adoptē par savu
bērnu un mantnieku Rasmu-
Līdiju Kārļa m. Jansevics, dzim.
1925. g. 30. okt., piešķirot adop-
tējamam savu uzvārdu ,.Maz-
drevics' .

Personas, kurām pret šo adop-
ciju būtu kādi iebildumi, tiek
uzaicinātas pieteikties šai tiesā
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
,,VaId. Vēstn.". Pēc minētā
termiņa notecēšanas nekādi ie-
bildumi netiks pieņemti un adop-
cija skaitīsies par likumīgā - spēkā
gājušu. 3
29663b Jaunauces pag. tiesa.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1930. g. 25. febr.
un pamatojoties uz Civ. proc. lik.
1401. un 1402. p. un Civ. lik.
10. sēj. 1. d. 1239. p., uzaicina
1927. g. 22. decembrī mirušā
lzraeļa-Dāvīda Mafcira mantnie-
kus pieteikt savas mantojuma
tiesības uz nel. atstāto manto-
jumu, atrodošos Daugavpilī, 2.po-
licijas iecirknī,augšminētam mier-
tiesnesim sešu mēnešu laikā, skai-
tot no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Daugavpilī, 1930. g. 25. febr.
29778z Miertiesnesis E. Kalējinš

Latgales apgabaltiesas Ludzas
2. iec. miertiesnesis, pamatoda-
mies uz savu š. g. 25. februāra
.ēmumu un saskaņā ar Civ. lik.
10. sējuma 1. d. 1239. un 1241. p.
Civ. proc. lik. 1401. un 1402. p.
uzaicina 1929. g. 7. martā mirušā
Pāvela (Povula) Timoteja (Tu-
maša) d. Barišņikova mantniekus
pieteikt sešu mēnešu laikā, skai-
tot no sludinājuma iespiešanas
dienas, savas mantošanas tiesības
uz minētā Barišņikova manto-
jumu, atrodošos Pildas pag. Sto-
lonu sādžā un sastāvošu no ne-
kustamas un kustamas mantas.

Pēc minētā termiņa notecēšanas
nekādi pieteikumi netiks pie-
ņemti. Ns 46/bIak.

Ludzā, 1930. g. 25. februārī.
29660z Miertiesn. J. Konrāds.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atro-
das Rīgā, Merķeļa ielā Ns 7, dz. 8,
paziņo, ka 1930. g. 15. martā,
pīkst. 10 dienā, Rīgā, Daugav-
grīvas ielā Ns 57, dz. 1, otr-
reizējā izsolē pārdos Antona
Sutkeviča kustamu mantu, sa-
stāvošu no bloka skrūvēm un
novērtētu par Ls 400,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 6. februāri.
31165 L. Ns 330

Tiesu izpild. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
14. martā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
M. Nometņu ielā Ns 11, pārdos
Kārļa Grinvalda kustamu mantu,
sastāvošu no mēbelēm, novērtētu
par Ls 240,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 5. februāri.
31009 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Marijas ' ielā Ns 122, dz.10/11
paziņo:

1) ka Rīgas hipotēku biedrības
prasībā no Jēkaba Barupa pēc
Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas pavēles Ns 331960 no
1929. g. 4. okt., 1930. g. 8. maijā,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē,
publiskos torgos pārdos Jēkaba
Barupa nekustamo īpašumu, kas
atrodas Rīgā, m. Palisādes ielā
Ns 8, 3. hip. iec, ar zemes grām.
reģ. Ns 2315 (grupā 39, grunts
Ne 21) un sastāv no pilsētas
dzimtsrentes grunts gabala 310
kv. asu platībā ar uz tā atrodo-
šām ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 71600,—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 110 000,— un
47 900 kr. rbļ., solīšana sāksies
piemērojoties Civ. proc. lik.
1871. p.;

4) kā personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas;

5) kā zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1930. g. 4. martā.
31043b Tiesu izp. V. Strauss.

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls —;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka ne
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu; un

5) ka zemes grām. šim īpašum.
ved Latgales zemes grām. nod.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabaltie-
sas 1. civīlnodaļas kancelejā.

1930. g. 28. februārī. 31094b
Tiesu izp. A. Menšikovs.

Rīgas notārs Jānis Graudiņš,
pamatojoties uz 1916. g. 3. jūlija
likumu par tirdzniecības un rūp-
niecības uzņēmumu atsavināšanu,
paziņo, ka Rīgā, Skolas ielā Ne 12,
dz. 1 dzīvojošais Šloms Levin-
steins ar š. g.4. marta līgumu,
reģistrētu ar NsNe 4869 un 4963
un ierakstītu aktu grāmatā at
Ns 15, pārdeva Esterei Šimano-
vičs, dzim. Grīnsteins, dzīv. Rīgā,
Brīvības ielā Ns 32, dz. 3, savu
Rīgā, Audēju ielā Ns 13, atro-
došos modes un galantērijas preču
tirgotavu līdz ar visām precēm.
31130b Notārs |. Graudiņš.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Marijas ' ielā Ne 122, paziņo:

1) ka Rīgas Hipotēku biedrības
prasībā no Berka Tukaciera pēc
Rīgas apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas 1929. g. 11. febr. pavēles
Ne 34119, 1930. g. 8. maijā,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē, pu-
bliskos torgos pārdos Berka
Tukaciera ari Tukacijera ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Rīgā, Jēzusbaznīcas ielā Ne 5,
3. hip. iec. ar zemes grāmatu
reģ. Ns 582, (grupā 41, grunts
Ne 73) un un sastāv no grunts-
gabala 419 kv. metri 2 vai 92 kv.
asu platībā ar uz tā atrodošām
ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 52 000,—;

3) ka īpašums apgrūtināts ar
hipot. parādiem par Ls 71938,66
un nodokļu parāds ir Ls 1877,—
ar % un soda naudām, solīšana
sāksies piemērojoties Civ. proc.
lik. 1871. p.;

4) kā personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no ap-
vērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šīm
īpašumam tiek vestas Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1930. g. 3. martā.
31044b Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas Valkas
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
paziņo, ka 1930. g. 24. aprīlī,
pīkst. 10 dienā, Marijas Brītiņš
nekustama īpašuma pārdošana
Rīgas apgabaltiesā, parāda sa-
maksas dēļ ir atcelta.

Smiltenē 1930. g. 5. martā.
Tiesu izp. K. Lapiņš.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
14. martā, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
L. Kalēju ielā Ne 6, veikalā,
pārdos Voldemāra Solmaņa ku-
stamu mantu, sastāvošu no mē-
belēm un novērtētu par Ls 220,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 5. martā.
31097 Tiesu izp. J. Grīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 7. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1930. 'g.
13. martā, pulkst. 10 dienā, Rīgā,
M. Ķēniņu ielā Ns 14, pārdos
Ženijas Zelmen-Rotast kustamu
mantu, sastāvošu no mēbelēm
un šujmašīnas, novērtētu par
Ls 235,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 5. martā.
31008 Tiesu izp. L. lakstiņš.

Daugavpils 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1930. g. 25. febr.
lēmumu un pamatojoties uz Civ.
proc. lik. 1401. un 1402. p. un
Civ. lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p.,
uzaicina 1908. g. 27. martā mir.
Mirkas Mafcirs mantniekus pie-
teikt savas mantojuma tiesības
uz nel. atstāto mantojumu,
atrodošos Daugavpilī, 2. policijas
iecirknī, augšminētam miertiesne-
sim sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī". 29777z

Daugavpilī, 1930. g. 25. febr.
Miertiesnesis E. Kalējiņš.

Skrīveru pag. padome
1930. g. 21. martā, pīkst. 15,
pagasta namā iznomās vairāk-
solīšanā uz turpmākiem 3 gadiem,
skaitot no 1930. g. 1. maiia

Daugavpils pils. polic. 1. iec.
priekšnieks paziņo, ka 1930. g,
14. martā, pīkst. 12, Domes ielā
Ns 48, pārdos vairāksolīšanā
Rachmielam Bojarskim piederošas
mantas: dzīvokļa iekārta.

Minētās mantas varēs apskati!
ūtrupes dienā uz vietas. 31097b

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1930. g. 27. febr.
lēmumu un pamatodamies uz
Civ. proc. lik. 1401. un 1402. p.
un Civ. lik. 10. sēj. 1. d.
1239. p., uzaicina 1929. g.
9. martā mir. Pāvila Ādama d.
Dzeņa mantniekus pieteikt savas
mantojuma tiesības uz manto-
jumu, kas palicis Daugavpils
pilsētā, Raipoles ielā Ns 79.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības sešu mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas.
29963z Miertiesn. K. Avens.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
14. martā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Meža ielā Ns 9, pārdos Teodora
Magdeburgera kustamu mantu,
sastāvošu no mēbelēm, novērtētu
par Ls 350,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 5. martā.
31010 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Rīgas apgabaltiesas 7. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
14. martā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
L. Nometņu ielā Ns 11, pārdos
Paula Puteļa kustamu mantu,
sastāvošu no mēbelēm u. c, no-
vērtētu par Ls 390,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 5. martā.
31011 Tiesu izp. L. Jakstiņš.

Latgales apgabaltiesas Daugav-
pils 1. iec. tiesu izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Daugavpilī,
3. Janvāra ielā Ne 12 paziņo:

1) ka Latvijas hipotēku bankas
prasības lietā pēc tiesas sprie-
duma 1930. g. 14. jūnijā, pīkst.
10 rītā, Daugavpilī. Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē publiskos torgos pārdos^Ger-
šona, Leiba, Marijamas, Meiera
un Ar. Reiseru nekustamo
īpašumu, kas atrodas Daugav-
p: lī, 3. pils. iec. 65. kv. ar
Ne 1, Varšavas ielā Ns 28, ar
zemes grāmatu reģ. Ns 1504,
VI sēj. un sastāv no grunts-
gabala zemes ar dzimtsīpašuma
tiesībām, 493,5 kv. asis platībā
ar fabr. ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 15000,—;

Rīgas apgabaltiesas 9. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
14. martā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Lāčplēša ielā Ns 123, Mozesa
Joffes lietā pārdos Leopolda Ma-
tisona kustamu mantu, sastāvošu
no zirga, novērtētu par Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 3. martā.
31042b Tiesu' izp. V. Strauss.

pārceltuvi
pār Daugavu iepretim Jaunjel-
gavas pilsētai.

Satiksme uzturama ar prāmi
un velkoni. Drošības nauda
Ls 300,—. Ar tuvākiem no-
teikumiem var iepazīties pagasta
valdē otrdienās un piektdienās
parastā darba laikā.
31001b Pagasta valde.

Rīgas prēf. Jūrmalas iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto kara kļaus, apliecību
Ns 12314, izd. no Rīgas kara
apr. pr-ka 1928. g. 23. martā
ar Pētera Vinclāva vārdu. 31046b

Mežu departaments
1930. g. 14. martā, pīkst. 10 rītā, pārdos Rīga, Kalpaka bulv. Ns 6,

mutvārdu publ. vairāksolīšanā pret tūliņsamaksu
šādas

departamentam nevajadzīgas un nolietotas

ualsts mantas:
1) koka numurātorus — 25 gab.; 2) goniometrus — 3 gab.;

3) busoli ar tachometrisko ierīci — I gab.; 4) dzelzs zīmogāmurus —
135 gab.; 5) ļenkuļus — 4 gab. un cirvi — 1 gab.; 6) rakstāmmašīnu —
1 gab.; 7) griezēju sveķu tecināšanai — 249 gab.; 8) slimestus sveķu
tecināšanai — 124 gab.; 9) dzelzs ķēžu gredzenus ar kāšiem —
92 gab.; 10) šķērszāģus — 14 gab.; 11) dzelzi stieņos — 100 kg;
12) virves — 449 kg; 13) šķērszāģus ar un bez rokturu austiņām —
111 gab.; 14) lāpstas — 10 gab. un kapļus — 5 gab.; 15) striķus,
kaņepāju — 113 kg; 16) naglas, pakavu — 1 kasti; 17) spaiņus,
skārda — 42 gab.; 18) siksnas, kamieļu spalvas, papīra un ādas —
8 gab.; 19) smirģeļa ripas — 75 gab.; 20) riņķa zāģus — 3 gab.;
21) vīles zāģu — 162 dč.; 22) decimālsvarus — 4'gab.; 23) elektriskās
strāvas skaitītāju — 1 gab. un priekškaramo atslēgu — 1 gab.;
24) 2 st. medību bisi — 1 gab.; krēslus — 27 gab.; un plauktu —
1 gab.; 26) dažādus sīkus kancelejas piederumus: rēķingaldiņus,
papīra kurvjus, līnijālus, preses etc; 27) maklatūras papīri (laik-
rakstu, veidlapu) — 861 kg; 28) uzvalku, audekla, frenča apģērbu,
bikses un cepures — 4 gab.; 29) mēteli, vatētu, frenča apģērbu un
zābakus — 3 gab.; 30) auto-riepes — 6 gab.; 31) kameras — 7 gab.;
32) damkratu, riepu noņemamo aparātu, virziena rādītāju un rullīšu
lēģeru gultni — 4 gab.;' 33) skaidu ēvelējamo koka mašīnu ar ratu;
34) trepju segu (celiņš), kokosa auduma — 9 gab.; 35) maklatūras
panirs (veidlapu) — 93 kg; 36) maklatūras papīrs (veidlapu) —
53,5 kg.

Ieinteresētās personas var minētos priekšmetus apskatīt un
novērtēšanas cenas uzzināt departamenta administratīvā nodaļā,
dzīv. 9, ist. 6, darbdienās no pīkst. 10—15. L 6922

29704x 1* Mežu departaments.

K. 1.Budžetu un kritu pārvalde
(Valdemāra ielā Ns 10/12)

iesadls socensibl
1930. g. 14. martā, pīkst. 13

1) elektromotorus 0,5 HP:
a) piemērotus 120 voltu trīsfāzu maiņstārvai . . 6 gab.
b) piemērotus 380 un 220 voltu trīsfāzu maiņstrāvai 17 ,,

2) elektromotorus 1 HP:
a) piemērotus 120 voltu trīsfāzu maiņstrāvai . . 3 gab.
b) piemērotus 380 un 220 voltu trīsfāzu maiņstrāvai 6 „

3) dzensiksnas chromādas, 45 mm x 3 mm .... 85 mtr.
4) „ „ 45 mm x 3,5 mm ... 19 „

Sacensība notiks K. M. budžetu un kreditu pārvaldē, izsoļu
telpās, augšā norādītā dienā un stundā.

. Piedāvājumi sacensībā nodrošināmi 5% apmērā no piedā-
vājuma kopsummas.

Tuvāki paskaidrojumi K. M. budžetu un kreditu pārvaldes
apgādības nodaļā, Valdemāra ielā Ns 10/12 (ieeja no Elizabetes
ielas), dz. 4, istabā 7, katru darbdienu parastā darba laikā.

L 7124 31160o

???«iiiiHiPibiii Minnu mi iimi mi

K. 1.Budžetu un kreditu pārvalde
(Valdemāra ielā Ns 10/12)

izdos jaufotā izsolē
1930. g. 20. martā, pīkst. 11,

JCiepojo:
remontdarbus V grupas ēkā Ns 1-a, kara ostā, par Ls 2.192.05.

Darbu nobeigšanas termiņš — 1930. g. 1. augusts.
Izsoles nodrošinājums — 5% apmērā no šeit uzrādītā posteņa

summas.
Izsole notiks Kara būvniecības pārvaldes VI rajona telpās,

Kara ostā, Lāčplēša ielā Ns 24, augšā norādītā dienā un stundā.
Tuvāki paskaidrojumi — izsoles vietā, Liepājā un arī Kara.

būvniecības pārvaldes techn. daļā, Citadelē 24, Rīgā, katru darb-
dienu parastā darba laikā. L 7102 31156z

Lauksaimniecības pārvalde
ixdos rakstveida ixsot€

š. g. 17. martā, pīkst. 11, Rīgā, Kalpaka bulv. Ns 6, dz.3, istaba 5,

moksliso mēslu plejādi
valsts saimniecību vajadzībām šādos daudzumos:

superfosfātu 18/20°/0 — 1526 kvintalu
tomasmiltus 16% — 540
kālija sāli 40% — 1438
čilisalpetri — 498 ,,
sērskābo amonjaku — 233 ,,
kaļķa salpetri — 401 ,,
Nitr'ofosku — 180
Norgesalpetri 2 ,,
kaļķa slāpekli 1
leina salpetri — 36
kaulu miltus 1 ,,
kainitu 3
ģipsi r 50

Rakstiskie piedāvājumi, apmaksāti ar attiecīgo zīmognodevu
ar uzrakstu: ,,Mākslīgo mēslu piedāvājums 1930. g. Ī7. marta
izsolei", iesniedzami lauksaimniecības pārvaldei, bet izsoles dienā
izsoles kommisijai ne vēlāk kā līdz pīkst. 11. Izsoles dalībniekiem
jāiemaksā pirms izsoles sākšanas Ls 750 drošības naudas, lauksaim-
niecības pārvaldes tekošā rēķinā Ns 2386, bet izsoles dienā izsoles
kommisijai. L 7139 31162o

Tuvākas ziņas, piegādes noteikumus un līguma paraugu
izsniedz lauksaimniecības pārvaldē darbdienās no pīkst. 9—15.



Jaungulbenes pag. valde iz-
sludina par nederīgiem šādus
nozaudētus un par sabojātiem
pieteiktus dokumentus: 1) La-
tvijas iekšz. pasi ser. MT
Ne 018226, izd. 1927. g. 27. sept.
ņo Jaungulbenes pag. valdes
ar Konstances Sauksniņš vārdu;
2) zirga pasi Ne 3172, izd.
1927. g. 10. okt. no Neretas pag.
valdes ar Jēkaba Zurbo vārdu;
un 3) zirga pasi Ne 1206, izd.
1926. g. 29. maijā no Varakļānu
pag. valdes ar Konstantīna Ber-
nans vārdu. 29280b

Rēzeknes savstarpīgā
kredītbiedrība

šī gada 23. martā, pīkst. 8 vakarā,
Rēzeknes Valsts Žīdu ģimnāzijas'
telpās, Ugunsdzēsēju ielā Ns 1

C Jļ C Q IIP

pilno idro kārtējo sapulci
ar šādu dienas kārtību:

1) Sapulces prezidija un proto-
kola parakstīšanai pilnvaroto
personu vēlēšana.

2) Gada pārskats par 1929. gadu
ar valdes, padomes un revī-
zijas kommisijās ziņojumiem.

3) Budžeta pieņemšana 1930.
gadam.

4) 2 valdes locekļu ar 1 kandi-
dāta vēlēšana.

5) 3 padomes locekļu un 2 kandi-
dātu vēlēšana.

6) Revīzijas kommisijās vēlēšana.
7) Jautājumi un ziņojumi.

Gadījumā, ja pilna sapulce
pēc statūtu § 31. nevarētu no-
tikt šī gada 23. martā, tad
š. g. 6. aprīlī tanīs pašās telpās un
stundā notiks otra vispārēja sa-
pulce, kura būs pilntiesīga pie
katra sanākušo biedru skaita.

31098b Valde.

Lutriņu virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 21. martā, Lutriņu meža muižā,

Lašupes IV iec. mežziņa pieņemamās telpās,
atmirušu mežu un nocirstus kokus

(meža tīrīšanas nolūkā):
IV Lašupes iec. mežniecībā, Skrundas novadā, pēc celmu skaita

48 vienības no 26 līdz 175 kokiem, vērtībā no Ls 6,— līdz Ls 56,—.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra ap-

stiprinātiemm nosacījumiem un mežu un meža materiālu pārdošanas
1925. g. 15. aprīļa likuma panata.

Operācijas termiņš visām vienībām: izstrādāšanai 1930. g.
1. maijs un .izvešanai — 1931. g. 1. maijs.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē piēlafdīs personas, kas iemaksās izsoles kommis'jai

10% drošības naudu no attiecīgu vienību izsludinātās" vērtības.
Pec nosohšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kādu vienība nosolīta.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iec. mežziņa.30985x Lutriņu virsmežniecība.

Ropažu virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 21. martā, Inčukalnā, virsmežniecības

kancelejā,
augošu mežu pēc platības uz fonda zemes un

būvmateriālu atlikumus:
II iec. mežniecībā , pie Inčukalna nov. Avotu 8 apgaitas mež-sarga māja* 1 vienību 18,84 m'< priedes baļķus un 19 steri jumta

sk-iidu malku, vērtībā Ls 291,— un
VII iec. mežniecībā, Ādažu nov., 3 vienības no 1,00 līdz 3 02 havērtībā no Ls 392— līdz Ls 525,—. . '
Mežu un būvmateriālus pārdos uz 1930. g. 18. februāra Vaid

Vostn." 40. num. izsludinātiem 1930. g. 21. marta izsoles nosacī-
jumiem. 30987x Ropažu virsmežniecība.

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz likumu par aiz-
devumu nodrošināšanu, ieķīlājot
tiesības uz lauku nekustamu
mantu (Lik. krāj. 1925. g. III
un 1926. g. 35), paziņo, ka
Valsts zemes bankas aizdevumu
piedzīšanai:

1) Cēsu apriņķa valdes teipās,
Cēsīs, 1930. ' g. 16. aprīli,
pulkst. 10 dienā, pārdos atklātā
izsolē Jāņa un Kārļa Ozoliņu tie-
sības uz Cēsu apr. Priekuļu pag.
Veismanu muižas zemes gabalu
JVs 72 F (11 F) ar ēkām, me-
lioracijām un citiem zemes
piederumiem (skat. ,,Zemes Ierī-
cības Vēstnesi" JV° 115, lap. p. 7,
kārtas Ne 37429);

2) saimniecība sastāv no:
a) zemes, kopplatībā 13,63 ha;
b)ēkām: dzīvojamās ēkas,

kūts un šķūņa;
3) solīšana sāksies no Ls 2000.
4) izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sāku-
mam nodos izsoles noturēšanai
pilnvarotam Valsts zemes bankas
pārstāvim;

a) drošības naudu '/5 daļu no
trešā pantā minētās summas,
t. i. Ls 400,— ;

b) Centrālās zemes ierīcības ko-
mitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no Valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
izsoles beigām jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz '/s
no nosolītās summas. Pārējās
4/6 jāiemaksā Valsts zemes bankai
ne vēlāk kā divas nedēļas pēc
izsoles. Šo prasību neizpildīšanas
gadījumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. 31151

1930. g. 4. martā. Ne a 37720
Valsts zemes banka.

8. Daugavpils kāju. pulkam
vajadzīgs

vecākaisvirsdienesta vaibrīva
līguma

pavārs,
ar algu pēc XVIII kategorijas,
ģimenes piemaksu un uztura
naudu.

Pieteikties personīgi vai rak-
stiski pie pulka saimniecības
priekšnieka Cēsīs, Cēsu pilī, ie-
sniedzot apliecību par amata
prašanu un atsauksmes no ie-
priekšējām darba vietām.

30907x 1*

>? - - " ?———^—<

dažādi
sludinājumi.

-
Miltu rūpniecības un tirdz-
niecības akc. sab. „Viktorija"
otrreizēja kārtēja
vispārēja sapulce
notiks 1930. g. 1. aprīlī, pīkst. 8
vakarā, akciju sab. telpās, Rīgā,

Marstaļu ielā Ne 16.
Dienas kārtība:

1) Valdes un revīzijas kommi-
sijās ziņojumi.

2) Bilances un pārskata par
1928. g. apstiprināšana un
peļņas sadalīšana.

3) Valdes atsvabināšana no at-
bildības par 1928. g. darbību.

4) Budžets 1929. gadam.
5) Direktora vēlēšanas izstājušos

vietā.
6) Revīzijas kommisijās vēlē-

šanas.
7) Dažādi jautājumi.

Akcionāriem, kas vēlas pie-
dalīties sapulcē, uz statūtu § 55.
pamata jāuzrāda septiņas dienas
pirms sapulces savas pagaidu
apliecības vai akcijas oriģinālos
un tādu ķīlu zīmes.

Šī sapulce, kā otrreizējā, sa-
skaņā ar statūtu § 63. būs piln-
tiesīga pie katra ieeradušos ak-
cionāru skaita. 31154b Valde.

Ļaudonas pag. valde izsludina
par nozaudētu Latvijas iekšz.
pasi JV8 476, izd. no Madonas
apr. polic. 2. iec. pr-ka 1927. g.
7. dec. ar Austras Ķempis-
Ķempe vārdu. 29279b

Koku tirdzniecības un
rūpniecības akciju sabiedrības

„I M LA" valde
sasauc

ārkārtēju akcionāru sapulti
1930. g. 29. martā, pīkst. 5 pēc
pusd., Rīgā, 1. Miesnieku ielā

Ns 9, dz. 4.
Dienas kārtība:

1) Valdes ziņojumi.
2) Vēlēšanas '.
3) Dažādi priekšlikumi.

31155b Valde.

Codes patērētāju biedrības
likvidācijas valde,

Bauskas apr., pamatojoties uz
pilnas sapulces lēmumu no 1930.g.
12. janvāra prot. 2. p. izsludina
attiecīgai zināšanai, ka^ Codes
patērētāju biedrība tiek likvidēta.

Visi kreditori u. c. personas
tiek uzaicinātas iesniegt šai bie-
drības likvidācijas valdei savas
prasības sešu mēnešu laikā no šī
sludinājuma iespiešanas pēdējo
reizi ,,Valdības Vēstnesī";; pēc
šī termina prasības netiks ie-
vērotas. 1 30570b
Codes pag. namā, 1930.g. 27.febr.

Priekšsēd. G. Lielturks.

Līvespag. piensaimnieku sab.
likvidācijas kommisija

izsludina, ka šīs sabiedrības pilna
sapulce 1929. g. 24. novembri
nolēma: Līves pagasta piensaim-
nieku sabiedrību

likvidēt,
viņas pasīvu un aktīvu līdz ar
Daugmales pag. Veclīves m.
Ne 28F zemes gabalu ar no-
saukumu ,,Dambenieki ", saistību
un pienākumus nodot Daugmales
pagasta lauksaimniecības mašīnu
koplietošanas biedrībai ar no-
teikumu, ka visi piens. sab.
saistības ar Valsts zemes banku
tā uzņemas.

Iebildumus iesniegt šai lik-
vidācijas kommisijai 6 mēn. laikā.

1930. g. 31. janvārī.
31049b Likvid. kommisijās valde.

Vācu dramatiskās mākslas
biedrības valde

Liepājā, paziņo vispārībai, ka
uz biedru pilnas sapulces lēmuma
pamata no 1930. g. 10. febr.

biedrība likvidēta
un viņas darbība caur šoizbeigta.

31051b Valde.

Kooperatīvu revīzijas padome
izsludina par nozaudētu un ne-
derīgu Rīgas pilsētas Avotu ielas
mājas 56 iedzīvotāju-īrnieku sa-
vienības statūtu oriģinālu. 31096b

Latgales lauks, biedr.sau.
pārdos vairāksolīšanā

š. g. 19. martā, pulkst'. 11,
Rugāju p?g. ,,Vilkavas" mājās
va slas stacijas 30984

(bulli
,.Ainis-Varis" LB JV» 453.

Krievu-Baltijas kuģniecības
akciju sabiedrības

kārtēja pilna sapulce
notiks sestdien, š. g. 29. martā,
pīkst. 4.30 pēc pusd., s-bas telpās,

Lielā Pils ielā Ne 21.
Dienas kārtība:

1) 1929. g. pārskats, revīzijas
kommisijās ziņojums un lē-
mums par peļņas sadalīšanu.

2) 1930. g. budžets un darbības
plāns.

3) Valdes priekšlikumi kuģu un
māju pirk. un pārdos.

4) Vēlēšanas.
5) Akcionāru priekšlikumi.

31050b Valde.
Saskaņā ar

Rozbeku Zaķa piens, sabiedr.
„Gārsenieki"

pilnās biedru sapulces lēmumu
no 1930. g.'9. februāra — minēto
sabiedrību nolemts

likvidēt.
Visiem, kam būtu kādas pra-

sības no sabiedrības, sešu mēnešu
laikā jāgriežas pie sabiedrības
valdes, kura atrodas Rozulas
Zaķos un izved likvidāciju.

Valdes priekšsēdētājs Purinš.
30988b Valdes loc. T." Bērziņš.

Daugavpils apr. polic. 5. iec.
priekšnieks izsludina par ne-
derīgiem nozaudētus šādus doku-
mentus: 1) kumeļa reģistrācijas
zīmi Ne 119, izd. 1926. g. 22. febr.
no Asūnes pag. valdes ar Donata
Lachs vārdu; un 2) iekšz. pasi
ser. IN JVs 010850, izd. 1926. g.
13. febr. no Asūnes pag. valdes
ar Pāvels Spilo vārdu. 29282b

Nozaudēta un tamdēļ skaitāma
par nederīgu _ Polijas pavalst-
nieces Annas Ādama m. Dunder
Polijas pase, izd. no Rīgas kon-
sula 1929. g. 19. febr. ar Ne800/29.

Rīgas prefektūra izsludina par
nederīgu vieglā ormaņa brauk-
šanas Ne 227, kuru Kazimirs
Bezmenis pieteicis par nozau-
dētu. 31129b

Iekšlietu ministrijas pasu nod.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Karolīnes Līces ārzemju pasi
JVs 10003, izd. 1924. g. 12. dec.
Rīgā 31006b

Kalvenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi JVs4, ser. M Ne 000405,
izd. no ' Istras pag. valdes ar
Arsenija Brauera v. 29277b

Kalvenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
klaus. apliecību JVs 12612, izd.
no 7. Siguldas kājn. pulka 1924. g.
1. sept. ar Arsenija Brauera
vārdu. 29276b

Maipus pagasta valde izsludina
par ned. nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi ser. NZ JVs 000378/
378, izdotu no Mālpils pagasta
valdes 1927. g. 29. septembrī ar
Jāna Ķešana vārdu. 28868z

Mārcienas pagasta valde rzslud.

par ned. šādas nozaudētas pases:
1) Latvijas pasi NJ Ne 005665,
izd. 1929. g. 4. sept. no Mārcienas
pagasta valdes ar Martas Bloms
vārdu un 2) Latvijas iekšzemes
pasi NZ JVs 613597, izd. 1928. g.
12. jūnijā no Krapes pagasta
valdes ar Vilmas-Valijas Bērziņš-
Andersons vārdu. 28784z

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz likumu par aiz-
devumu nodrošināšanu, ieķīlājot
tiesības uz lauku nekustamu
mantu (Lik. krāj. 1925. g. III
un 1926. g. 35), paziņo, ka
Vaists zemes bankas aizdevumu
piedzīšanai:

1) Cēsu āprinka valdes telpās,
Cēsīs, 1930. ' g. 16. aprīlī,
pulkst. 10 dienā, pārdos atklātā
izsolē Jāņa Emilijas d. Kalniņa
tiesības uz Cēsu apr. Jaunraunas
pagasta Garšas meža zemes
gabalu JVs 53 F ar ēkām, melio-
rācijām un citiem zemes pie-
derumiem (skat. ,,Zemes Ierī-
cības Vēstn." JVs 58, lap. p. 7,
kārt. JVs 24932);

2) saimniecība sastāv no:
a) zemes, kopplatībā 21,15 ha;
b) ēkām: dzīvojamas ēkas,

kūts un gubeņa;
3) solīšana sāksies no Ls 2700;
4) izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kas līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim :

a. drošības naudu '/s no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 540,—.

b. Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pir-
cējam atļauts iegūt no
valsts zemes fonda iedalītu
saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
izsoles beigām jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
J/s no nosolītās summas.
Pārējās 4/5 jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk, kā divas
nedēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. JVsa 38541

Rīgā, 1930. g. 4. martā.
31152 Valsts zemes banka.

Iekšlietu ministrijas pasu nod.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Jāņa Oševenoka iekšz. pasi AL
Ne 012930, izd. Rīgas prefektūrā
1927. gi 25. oktobrī. 31005b

Iekšlietu ministrijas pasu nod.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Konstantīna Jaunlina ārzemju
pasi JVs 12682, izd. 1923. g.
22. septembrī Rīgā. 31004b

Rīgas prēf. Jūrmalas iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto kara klaus. apliecību
JVs 7947, izd. no Rēzeknes kara
apr. pr-ka 1924. g. 13. apr. ar
Markeļa Bulova vārdu. 31047b

Rīgas galvenā pasta priekšnieks
izsludina par nozaudētu un ne-
derīgu viņa 1929. g. 8. novembrī
izdoto personas apliecību ar past-
nieka Aleksandra Saveljeva v.

Iekšlietu ministrijas pasu nod.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Vilhelma Strausa ārzemju pasi
JVs 1778, izd. Rīgā, 1927. g.
24. martā. 31007b

Pasta od telegrāfa deparfaiota galvenā darbnīca
izsludina 1930. g. 26. martā

vatistveiāa izsoli
uz: 1) cinka skārdu 3500 kg

2) dzelzs skārdu 5700 ,,
3) divvadīgu mikrotēlefonauklu 1000 m

Izsole notiks minētā datumā pīkst. 11, p. t. departamenta
saimniecības daļas 10. ist., Aspazijas bulv. 15. Izsoles dalībniekiem
iemaksājama drošības nauda 10% apmērā no piedāvājumu kop-
summas. Komerciālie un techniskie noteikumi saņemami darb-
nīcas komercdaļā, Vidzemes šos. 19, darbdienās no pīkst. 10—12
un no 12.30—14. 2* L7114 31157

Dzelzceļu virsvaldes materiālu apgāde
izsludina š. g. 11. martā, pīkst. 13,

rakstveida sacensību
ogļu iekraušanai vagonosno kuģa borta Mangaļu ostā

laikā līdz 1931. g. 1. februārim.

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā Ls 1000,— drošības naudas.
Piedāvājumi, apmaksāti ar attiecīgu zīmognodevu, slēgtās ap-

loksnēs ar uzrakstu: ,,Uz 1930. g. 11. marta ogļu iekraušanas sacen-
sību" jāiesniedz materiālu apgādei līdz š. g. 11. martam , pīkst. 13.

Tuvākas zinas dzelzceļu virsvaldes 120. istabā no pulksten
10 līdz 12. 31161z L 7128

Šoseju un zemes teļu departamenta 1.ra. inženieris
1930. g. 13. martā, pīkst. 10, savā kancelejā, Rīgā, Ka ķu ielā 1, dz. 3

izdos mazākprasītājiem jauktfi trešreizējā izsolē
505 kub. mtr. grants piegādi

uz valsts mežu rēķina labojamā L.Lubānas 1Ia šķ. ceļa km 30,000 līdz
33,000 un km 34^000—36,033 km. Solīšana notiks uz mazām vie-
nībām par apm. 100 kub. mtr. un pēc tam 505 kub. mtr. kopā.
Drošības nauda uz mazām vienībām Ls 15,—. Par 505 kub. mtr.
Ls 300,—. Piegādes termiņš 1930. g. 1. jūnijs. 31159z

Tuvākas ziņas rajona kancelejā, parastā darba laikā. L 7121

Intendantūras Daugavpils noliktava
pārdos otrreizējā atklātā izsolē

lopu miltus un miežu sēnalas,
kopsvarā apm. 18 tonnas, partijās ne lielākās par 250 kg.

Izsole notiks 1930. g. 14. martā, pulkst. 10, Daugavpilī,
Viļņas ielā Ne 99.

Pārdodamos miltu atkritumus var apskatīt darbdienās no
pulkst. 9—15 izsoles noturēšanas vietā. 31096

3. Jelgavas fcajmefcu pultis
pārdos jauktā vairāksolīšanā

1930. g. 14. martā, pīkst. 10 rītā, pulka noliktavā, Jelgavā, Kazarmes
un Pulkv.-Brieža ielas stūrī,

šādus nevajadzīgus nvietzšmetus:
Sakas, jaunas 74 gab., sedulkas, jaunas 14 gab., kāpostu šķērē-

jamo mačīnu, lietotu 1 gab., ekselmašīnu, lietotu 1 gab., municijas
ratus bez riteņiem 3 gab., nestuves 1 gab., artilērijas aizjūgu zven-
ģeles apkaltas ar dzelzi 18 gab., seglu loki, metāla 6 gab., kbka
kastes 243 gab., mucas 12 gab., dzelzs tērauda lūzni 5 kg 250 gr.,
vecu dzelzi 53 kg 50 gr., vecu skārdu 261 kg 500 gr., lupatas dažādas
1999 kg, vecu čugunu 49 kg 100 gr., ādas atkritumus 800 kg, vecu
tēraudu 12 kg 855 gr., vecus striķus 42 kg, vecu varu 1 kg 400 gr.,
vecu misiņu 5 kg 150 gr.

Vairāksoles noteikumi uzzināmi pulka štāba saimniecības
daļā, Jelgavā, Dambja ielā darbdienās no pīkst. 9—15.

Priekšmeti apskatāmi 13. martā no pīkst. 9 līdz 14 un torgu
dienā no pīkst. 8. 30990x

V rajona inženieris, Dausnopill,
Šosejas ielā 68, 'š. g. 13. martā, pīkst. 10,

pārdos vaivāfosolīšainā
vienu 12 tonn. 1 cilindra petrolejas motora veltni 15 līdz
20 zirgu spēka stipru, „Model Austin" Čikago. ar mašīnas

Nr. M 2 un motora Nr. 1216,
novērtētu par Ls 1220,—, kurš pārdodams kopā ar jauniem vēl
nelietotiem piederumiem, kuri atrodas 1. raj. inž. darbnīcās, Rīgā,
Vagonu ielā 3. Apskatīt Daugavpilī, Galokā, Vidus ielā 12. Drošība
20% no nosolītās summas. 31158z L 7118

Uz savu statūtu 38. un 39. § § pamata

Rīgas ielu dzelzceļu
akciju sabiedrības direkcija

pagodinās uzaicināt akcionāru kungus uz

Karteļu pilnu sapulci
1936. g. 1. aprīlī, pulksten 17, sabiedrības telpās, Brīvības ielā JN° 110_

Dienas kārtība:
1) Gada pārskats par 1929. g. un revizījas kommisijās z'nojums.

2) Budžets 1930. g.
3) Vēlēšanas.
4) Varbūtēji priekšlikumi.

Pierādījumi par tiesību n edalīties šinī sapulcē stādāmi priekšā sabiedrības kantori, Brīvības
ielā Ne 110, ne vēlāk par 1930. g. 25. martu, darbdienās no pulksten 12—15.

Oriģinālākaju vai pagaidu certifikātu vietā var uzrādīt iekšzemju banku kvitēs, kā arī kvīfes
no ,,Banque de Bruxelles" Briselē un ,,Banquede Paris et des Pays-Bas" , Parizē, Briselē un Ženēvā..

1930. g. 7. martā. 31164 Direkcija.

Talsu virsmežniecība
iznomās mutvārdu izsolē 1930. gada 29. martā, Talsu virsmežnie-
cības kancelejā, Pastendes pagasta Jaunā muižā

zvejas tiesības uz 6 gadiem „Vieglā ezerā"
apmēram 2,3 ha platībā, Spāres novada Dangas mežsarga apgaitā,
kvart. NeNe 29 un 38.

Tuvākas ziņas Talsu virsmežniecības kancelejā. 30986
Talsu virsmežniecība.

Zvēr. biržas māklera P. Rupnera
„Vald. Vēstn." JVs 53, Noliktavas ielā JVs 1 izsludinātā otrreizējā
ūtrupe notiks piektdien, .1930. g. 14. martā, pīkst. 15.30 min.
tajās pašās telpās. 31948


	Valdības Vēstnesis no. 55 07.03.1930�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles���������������
	Article
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi�〮㤹N吀Ѐ준ࠆꠁ䔇ႛ欘ЀȀ
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi. Rīkojums JVs 3.�������������������������
	Finanču ministra runa.�jumi
	RĪGA���� 
	Māksla��� Ā
	Literatūra�㙣〰㘱〰
	KURSI
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	I ' "Citu iestāžu sludinājumi.�ࠇȀЀ�蠁䔇갛
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 7
	Adv. 2 Page 7
	Adv. 3 Page 7
	Adv. 4 Page 7
	Adv. 5 Page 8
	Adv. 6 Page 8
	Adv. 7 Page 8
	Adv. 8 Page 8
	Adv. 9 Page 8
	Adv. 10 Page 8
	Adv. 11 Page 8
	Adv. 12 Page 8
	Adv. 13 Page 8


